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Oficerowie USA przeciw ludowi greckiemu
Lotnik amerykański zestrzelory

nad terytorium GrecjiSkazanie
szpiega

PRAGA (PAPI Trybunał woj
skowy w Pradze skazał na doży
wotnie więzienie lekarza wojsko
wego Jana Szmidta za szpiegostwo 
na rzecz obcego państwa. Szmidt 
przyznał się, że był szpiegiem a- 
merykańskiej ' stużby wywiadow
czej i dostarczał wiadomości dla 
tego wywiadu przez współpracow
nika holenderskiej misji dypioma 
tycznej w Czechosłowacji.

PARYŻ (PAP). Agencja Elefteri 
Ellada podaje •komunikat dowództwa 
greckiej armii demokratycznej, stwier 
dzający, że w okolicy miasta Kar- 
penisi, zajętego ostatni o przez ar
mię demokratyczną, zestrzelony zo
stał samolot, który bombardował i 
ostrzeliwał z karabinów maszyno
wych ludność cywilną miasta.

Obaj lotnicy zginęli. Jednym z 
nich bi ł Grek, a drug m Ameryka
nin. Pizy zabitym lotniku amery
kańskim znaleziono papiery, stwier
dzające, że nazywał się Seldon Ed- 
ner i służył w lotnictwie amerykan-

Armia ludowa 
maszeruje na Nankin

LONDYN (PAP). Oddziały chiń
skich wojsk ludowych, i czące około 
200 tysięcy żołnierzy, po przekro
czeniu rzeki Hwai, posuwają się na

południe w kierunku Nankinu. Na 
wielu odcinkach cliińsk e wojska lu
dowe osiągnęły północny brzeg rze
ki Yang-1 je Klang.

LONDYN (PAP). Jak donosi z 
Nankinu agenda Reutera, rząd Ku- 
omśntingu wyznaczył 5-osobową de
legację, która ma nawiązać rokowa
ni z dowództwem chińskich wojsk 
ludowych. Na czele delegacy, ma 
stanąć b. ambasador chiński w Mo
skwie — Szo-Li-Tsi.

NOWY JORK (PAP). Rozgłośnia 
chińskich wojak ludowych w komen
tarzu, poświęconym sprawie wycofa
nia się Czar.g Kai Szeka, podkreśla, 
że Cz ang-Kai -Szek -'nie cglosil ofi
cjalnie o swej rezygnacji ze stanowi
ska prezydenta. Rozgłośnia chińskich 
wojsk ludowych stwierdza, że ozna

cza to najwidoczniej, iż Czang Kai 
Szek pragnął pozostawić sobie otwar 
tą drogę do ponownego objęoa wła
dzy w „odpow edniej chwili". Świad
czy to o tym — podkreśla rozgłośnia 
chińskich wojsk ludowych — że re
akcyjny rząd kuom'ntangowski nie 
ma szczerego zamiaru rozpoczęcia 
rokowań o prawdziwie demokratycz
ny' pokój.

slS'm w stopniu majora, posiadając 
numer rejestracyjny A. O. 36629 i 
T 47.

Tymczasowy rząd demokratyczny 
grecki skierował w związku z tym 
protesty do generalnego sekretarza 
ONZ Trygve Lie i do wszystkich 
państw, należących do ONZ oraz 
zawiadomi! o tym wypadku wszyst
kie kraje demokratyczne, całą po
stępową ludzkość i naród amerykań
ski.

Tymczasowy rząd demokratyczny 
greek; podkreśla, że — jak widać — 
Stany Zjednoczone nie ograniczają 
się do wystąpią 800.000 ton materia
łu wojennego j setek oficerów, któ
rzy Mienią działaitiami armii mo
narcho - faszystowskiej. Obecnie ofi 
cerowie amerykańscy biorą wprost 
udział w wałkach.

Tymczasowy rząd demokratyczny 
grecki wzywa ONZ i państwa de 
mokratyczne do interwencji.

Poważne straty 
monarcho - faszystów
PARYŻ (PAP). Ja,k donosi ager. 

cja Elefteri Ellada, grecka armia de
mokratyczna unieszkodlwila całość 
sił monarcho - faszystowskich, któ
re broniły miasta Karpenisi. Ogólne 
straty nieprzyjaciela wyniosły tam

1.500 żołnierzy i oficerów zabtych, 
lacmych i wziętych do niewoli.

PARYŻ (PAP). Rozgłośnia Wolnej 
Grecji podała oficjalny komunikat 
naczelnego dowództwa armii demo
kratycznej o zajęciu miasta Karpen - 
si w Grecji środkowej. W akcji prze 
ciwko faszystowskiemu garnizonowi 
tego miasta brały udział doborowe 
jednostka pierwszej • drugiej dywi
zji wojsk generała Marko-sa. Garni
zon nieprzyjacielski zlikwidowano, 
biorąc znaczną część żołnierzy do 
niewoli. Zdobyło w elkie ilości ma
teriału wojennego, amerykańskiego 
pochodzenia.

Biuro Polityczne KG Greckiej Par 
tii Kcnnmistycznej przesłało na ręce 
dowódców pierwszej i drug ej dy v^r- 
zji depesze gratulacyjne. Depesze te 
stwierdzają, że zdobycie Karpenisi 
powinno być początkiem wielkiej o- 
fensywy, której ostatecznym celem 
jest wyzwolenie kraju.

Zdobycie Karpen si . ma doniosłe 
znaczenie z punktu widzenia strate
gicznego. Miasto to, położone na gó 
rze Tymfristos, panuic nad zna; 
nyin obszarem środkowej Greqi. W 
roku 1943 Karpenisi było siedzibą 
władz greckiego ruchu oporu.

Wyzwoleń e tego miasta, które 
nastąpiło w kilka dni po zwycięskim 
wypadzie do miasta Nausa, wywarło 
przygnębiające wrażenie w ateńskich 
kołach rządowych i wojskowych. Wia 
domość o zajęciu Karpenisi prze.z 
wojska demokratyczne znalazła rów
nież potwierdzenie w oficjalnym ko
munikacie naczelnego dowództwa 
wojsk faszystowskich.

Maleje zaufanie do franka 
Rzqd francuski
narzędziem flnanslery

PARYŻ (PAP). Rozpisaniu 5 
proc. pożyczki państwowej na ce
le odbudowy i inwestycji towa
rzyszyło udzielenie właścicielom 
starych obligacji państwowych o- 
procentowanych niżej, niż na A 
proc. prawa wymiany ich na n;o- 
we obligacje pod warunkiem sub
skrybowania pożyczki w wysoko
ści, odpowiadającej dawnym wa
lorom. Oficjalnie chodzi więc o 
rewaloryzację starych obligacji 
państwowych. W praktyce jed
nak przywilej ten, mający służyć 
drobnym właścicielom obligacji 
państwowych, został wykorzysta
ny przez wielkich finansistów w 
celach spekulacyjnych. W prze-

Niemcy
arseoiłem zachodnie

imperialistów
PARY'Ż (PAP) Dzienniki parys-Istali w Niemczech zachodnich do

kie dają wyraz zaniepokojeniu z 
powodu wiadomości, że komitet 
Humphrey’a domaga się wstrzy
mania rozbiórki 167 fabryk nie
mieckich i podniesienia produkcji

Nowe źródła 
ropy naftowej 
w Egipcie

LONDYN (PAP). Agencja Reu 
tera donosi z Egiptu, iż w miej
scowości Wadi Feran, 250 kim. 
od K-> ału Sueskiego, odkryto no
we źródła naftowe. Dzienna wy
dajność tych źródeł jest oblicza
na na 3 tys- baryłek. (Baryłka 
— 163,5 Itr.).

Inflacja w Australii
LONDYN (PAP). Z Sidney do

noszą, że w Australii panuje sil
ne zaniepokojenie w związku ze 
wzrostem tendencji inflacyjnych. 
Ceny stale wzrastają, a płace ro
botników nie nadążają za wzros
tem cen. Rząd federalny cofnął 
ostatnio subsydia na płace robot
nicze, które wynosiły 40 milionów 
luntów rocznie.

Odczyt
posła Fiderkiewicza

BUDAPESZT (PAP). Na zapro
szenie rektora uniwersytetu w mie
ście Szeged, doktora Gabora, poseł 
polski w Budapeszcie, dr Alfred Fi- 
derkiewicz wygłosił w auł; uniwer
syteckiej Szegedu, w obecności gro
na profesorów i intelektualistów wę
gierskich odczyt na temat „Szkolni
ctwo w Po1 see przed wojną i obec- 
pie-

15 milionów ton rocznie.
„Humanite” podkreśla, że wiel

kie fabryki niemieckie, wymienio
ne v/ sprawozdaniu komitetu 
Humphrey a, mają decydujące zna 
czenie dla zdolności produkcyjnej 
przemysłu niemieckiego. Stanowią 
one bazę gospodarczą przyszłego 
„państwa zachodnio - niemieckie
go", które w tdn sposób ma się 
przekształcić w amerykańsko - nie 
miecki arsenał podżegaczy wojen
nych. Jedynie Niemcy demokra
tyczne — pisze „Humanite" — mo
gą wywłaszczyć Kruppów i Thys
senów, zapewniając bezpieczeń
stwo Francji.

Również „Liberation" piętnuje 
politykę anglosaską w Niemczech 
zachodnich stwierdzając, że jest 
ona niebezpieczna dla Francji. 
Stany Zjednoczone — stwierdza 
dziennik — poświęcają na ołtarzu 
olanu Marshalla stalowy przemysł 
francuski. Zaczynają się odradzać 
potężne Niemcy. Za Remem rośnie 
gangermanizm, grożąc francuskim 
granicom zachodnim.

dedniu zawieszenia czynności gieł 
dy, w związku z rozpisaniem po
życzki, spekulanci wykupywali 
masowo obligacje państwowe po 
siarym kursie.

„Aurorę" stwierdza, że widocz 
nie popełniono „pewne niedyskre 
cje” na korzyść spekulantów.

Na ogół prasa przyjęła chłod
no wiadomość o rozpisaniu poży
czki. Podkreśla ona, że obecna 
sytuacja nie gwarantuje powodze 
nia tej operacji. Położenie klasy 
robotniczej, chłopów oraz ■ drob
nych kupców i przemysłowców 
jest ciężkie. Zaufanie do franka, 
który dewaluował się dwukrotnie 
w ub. roku, pozostawia wiele do 
życzenia. Sukcesowi pożyczki nie 
sprzyja też atmosfera, wytworzo
na przez mało oszczędną politykę 
państwa- Tymczasem rząd doma
ga się uchwalenia t. zw- kredy
tów specjalnych w wysokości kil
kudziesięciu miliardów poza ra
mami uchwalonego budżetu.

Queuillo i jego rząd posiadają 
zaufanie finansjeiy — stwierdza 
„Humanite". Jednakże trzeba 
mieć zaufanie narodu, by mćc pro 
wadzić politykę odrodzenia gos
podarczego.

Jedynym pisme”" które powita 
ło rozpisanie pożyczki z wielkim 
zadowoleniem, jest organ giełdy 
paryskiej „La vie financiers’

Odradza się prasa 
kolaboracyjna

PARYŻ (I>4P). — Federacja prasy 
francuskiej publikuje kemun- kat, w 
którym protestuje energicznie prze
ciwko polityce rządu, ułatwiającej 
przywracanie praw b. pismem ko
laboracyjnym.

Francuski minister informacji — 
jak stwierdza komunikat — przekro
czył swe Kompetencje, interweniując 
na korzyść „Dziennika giełdowego'', 
który wraz z innym pismem kolabo
racyjnym domagał s ę zniesienia sek- 
westru sądowego.

„Dziennik giełdowy" był jedynym 
pismem finansowym, które otrzyma

ło licencję od władz hitlerowskich. 
Nakład tego pisma wzrósł z 2 tys. 
przed wojną do 100 tys. podczas 
okupacji. Prowadziło ono kampanię 
praniem ecką oraz denunoiowało Ży
dów i przemysłowców, którzy „brali 
niedostateczny udział w wysiłku wo
jennym Niemiec",

Po przejściu sztormu 
wzmożony ruch statków w portach

Jak nas informuje GUM, sytu
acja na terenach portów i wy
brzeży, zagrożonych przez sztorm, 
została już całkowicie opanowa
na.

U nasady półwyspu Helskiego w 
pobliżu Władysławowa, gdzie zo
stały podmyte tory kolejowe, na
tychmiast zorganizowano prace 
przy ich umacnianiu, zwożeniu 
ziemi na nasypy itd., tak by przer
wa w komunikacji była jak naj- 
kró tsza.

Z Elbląga donoszą również, że 
niebezpieczeństwo zalania ' tere
nów portowych minęło.

W porcie gdańskim woda pod
myła niski brzeg Westerplatte w

pobliżu warsztatów GUM-u. W 
W porcie gdyńskim sztormy nie 
wyrządziły szkody, ale zg >ma- 
dzily wielką ilość statków. Wczo
raj w Gdyni stało kilkadziesiąt 
jednostek mniejszych i więk
szych, wypełniając wszystkie wol
ne miejsca przy nabrzeżach na ca
łym terenie obszernego portu.

' Podobna sytuacja była w Gdań
sku. Do godz. 15 wprowadzono 
do Gdyni 20 statków. Na redzie 
oczekiwało na wejście jeszcze kil
ka jednostek. V/ Gdańsku ^do 
godz. 15 wprowadzono 10 statków, 
a na redzie jeszcze 14 czekało na 
wprowadzenie, (m)

Pierwsza umowa handlowa
polsko — albańska

WARSZAWA (PAP). Po roko
waniach, które toczyły się począt 
kowo w Tiranie, a następnie w 
Warszawie, w dn. 22 bm. podpisa 
na została w ministerstwie prze
mysłu i handlu polsko - albańska 
umowa handlowa na rok 1949, któ 
ra stanowi zapoczątkowanie nor
malnych stosunków handlowych 
między obu krajami.

Umowa przewiduje dostawy z 
Polski do Albanii: taboru kolejo
wego, statków przybrzeżnych, tek 
styiji,i wyrobów metalowych, ma
szyn i narzędzi oraz sprzętu elek
trotechnicznego- W zamian ,otrzy 
mamy z Albanii, miedź, piryty, ba 
wełnę, ropę naftową, tytoń i inne 
artykuły.

Łączne obroty polSKo albań
skie przekroczą sumę 4 milionów 
dolarów. Umowa przewiduje do
stawę niektórych towarów z Pol
ski na kredyt, spłacany dostawa
mi towarów albańskich w później 
szym terminie.

Umowę podpisali: ze strony poi 
skiej wicedyrektor departamentu 
w ministerstwie przemysłu i han

Fałszywe inirkh w obiegu
BERLIN (PAP). Według donie

sień z Frankfurtu, Nada Naczelna 
banków niemieckich zorganizowa 
ła, w związku z kryzysem w Miera 
czech Zachodnich, kontrolę marek 
znajdujących się w obiegu.

W wyniku kontroli tej ustalono, 
że na obszarach Niemiec Zachod
nich znajdują się w obiegu wiel
kie ilości fałszywych marek. Mar 
ki te są tak doskonale podrobio
ne, że nawet fachowcy nie mogą 
ich odróżnić bez specjalnych przy 
rządów.

Eksperci stwierdzili, że fałszy
we marki drukowane są na takim 
samym papierze, jak i prawdziwe, 
które drukuje się w Stanach Zjed
noczonych.

W związku z tym do Stanów 
Zjednoczonych pośpiesznie wyje
chał wiceprzewodniczący Rady Na 
czelnej banków niemieckich, Ken 
necken, który będzie osobiście 
nadzorował drukowanie nowych 
marek dla Niemiec Zachodnich.

dlu inż. Michał Wichter, ze stro- 
ny albańskiej zaś — .przedstawi
ciel rządu albańskiego — Konstan 
ty Taszko-

Polska sosna 
płynie

do Anglii i Holandii
Z portu Pagedu w Gdyni odcho

dzą w dalszym ciągu statki z ła 
dunkami polskiej tarcicy. Są to 
transporty wysyłane jeszcze w 
ramach przeszłorocznych ‘umów 
eksportowych.

W bieżącym roku do dnia 21 
stycznia z portu • gdyńskiego ode
szły 4 statki brytyjskie ^łącznym 
ładunkiem 2-300 standartów tarci • 
cy do Anglii-

W tym samym «kresie czasu, 
Paged w porcie gdańskim wysłał 
1.000 standartów do Holandii za
ładowując dwa statki, oraz 335 
standartów do Anglii.

Na ogół więc eksport tarcicy 
jest obecnie mniejszy niż w nue 
siącach poprzednich. Tłumaczy 
się to tym, że przeszłoroczne urno 
wy są już niemal wykończone, 
a nowe jeszcze nie zostały pod
pisane- Obecnie przeprowadza się 
rozmowy dotyczące ekspurtu tar
cicy, realizacja ich nastąpi z 
wiosną. f111

Muzycy polscy w Budapeszcie
BUDAPESZT (PAP). Po udanym)głównej orkiestry miejskiej pod ba

koncercie Stanisława Szpinalskiego 
znów dwóch polskich muzyków zwró 
ciiio na siebie uwagę węgierskiej pu
bliczności i krytyki muzycznej.

W sali Teatru Miejskiego odbył 
się koncert symfoniczny z udziałem

Akademia lickiewczMska
w Pradze Czeskiej
PRAGA (PAP) Staraniem Insty 

tutu Słowiańskiego i Tow. Przy
jaźni Czechosiowacko-Polskiej od
była się w auli uniwersytetu ber
neńskiego akademia z okazji 150- 
lecia urodzin Adama Mickiewicza.

Na akademii referat o dziele i 
znaczeniu poety wygłosili długo
letni działacz na polu polsko-eze-

Anglosasi ignorują
układ z Beneluxem

BRUKSELA (PAP) Jak donosi 
prasa belgijska, mimo podpisanej 
w r. ub. umowy między anglo-ame 
rykańskim towarzystwem Jonat- 
Export - Import Agency i przed
stawicielami Benelu*u w sprawie 
włącąenia portów belgijskich i ho-

Katasfrofa supsrfortecy
NOWY JORK (PAP) W stanie 

Montana wydarzyła się katastro
fa „latającej superfortecy" B2. — 
3 osoby zostały zabite, 9 osób od
niosło ciężkie obrażenia.

lenderskich do systemu obejmują
cego handel z Niemcami, statki a- 
nnerykańskie i brytyjskie w dal
szym ciągu kierowane są wyłącz
nie do Hamburga i Bremy. Dzien
niki belgijskie podkreślają przy 
tym, że wśród statków tych znaj
dują się liczne jednostki, które 
przed wojną stale zawijały do Ant 
werpii.

Organ belgijskiej partii liberal
nej „La Derniere Heure" oświad
cza z tego powodu: „Wydaje się, 
te Belgowie przedwcześnie wyra
żali radość z układu podpisanego 
l Anglo-Sasuini",

Obrady
Komunistycznej Partii 

włoskiej
RZYM (PAP) „Unita" zamieści- 

Ta komunikat z przebiegu obrad 
kierownictwa włoskiej partii ko
munistycznej, .które odbyło się w 
ostatnich dniach w Rzymie.

Komunikat stwierdza następnie, 
że — jak wynika z rezultatu wy
borów administracyjnych, przepro
wadzonych w wielu gminach po 18 
kwietnia 1948 r. — siły ludowe 
utrzymały swą pozycję we Wło
szech północnych i wzmocniły ją 
znacznie w środkowej i południo
wej części kraju. Chrześcijańska 
demokracja wszędzie musiała co
fnąć się ze swych pozycji, osiąg
niętych w wyborach do parlamen 
tu. Komunikat -zwraca w zakończę 
aiu uwagę na gorące przyjęcie 
zgotowane przez włoskie masy lu
dowe redaktorowi naczelnemu 
.Humanite" — Cachin, Manifesta 
cje te są dowodem zacieśnienia 
braterskich stosunków pomiędzy 
obiema partiami komun»tycznymi, 
walczącymi o niezależność swoich 
krajów i wolność mas ludowych 
przeciw podżegaczom wojennym.

chosłowaclciego zbliżenia — prof. 
M. Szyjkowski.

PRAGA (PAP) W Nowym Mie
ście na Morawach odbyła się uro
czystość dekorowania Krzyżem Ko 
mandorskim Orderu Odrodzenia 
Polski wybitnego poety czeskiego 
starszej generacji Jana Svitil-Kar- 
nika, tłumacza poezji Kochanow
skiego, Konopnickiej, Tuwima i in 
nych, zasłużonego działacza na po 
lu zbliżenia polsko - czechoslowac 
kiego.

Aktu dekoracji dokonał konsul 
generalnv RP. w Morawskiej Os
trawie inż. S. Wengierow.

PRAGA (PAP). W Izbie Przemy
słowo - Handlowej w Pradze radca 
ambasady polskiej — Jerzy WIttek 
wygłosił odczyt p. t. „Polska — pań
stwo morskie".
■ Mówca przytoczył szereg danych 
statystycznych, ilustrujących rozwój 
wybrzeża polskiego, portów orać poi 
skiei żeglugi morskiej w latach od 
r. 1920 aż do chwil., obecnej.

W odczycie wzięli udział przed
stawiciele czechosłowackiego życia 
politycznego i gospodarczego.

tutą dyrygenta polskiego Stanisława 
Wsłockiego.

W koncercie wziął także udzi; 1 
muzyk polsk solista — Jan ^ Likier. 
Z wielkim powodzeniem orkiestra 
odegrała nokturn symfoniczny kom
pozycji Stanisława W.słcoWego, 
czwartą symfonię Szymanowskiego, 
graną po raz pierwszy w Budapesz
cie oraz trzecią symfonię Brahmsa. 
Trzytysięczna publiczność obecna 
na koncercie, zgotowała polskim ar
tystom i wykonawcom gorącą owa
cję. Na życzenie licznie zebranej pu
bliczności solista Jar. Ekier zmuszo
ny by! odegrać nad program dodrtko 
we utwory, wśród których najwięk
szym powodzeniem cieszył się polo
nez Ch ?p'na.

Belgijsko - hiszpańska 
umowa lotnicza

BRUKSELA (PAP) Agencja „Bel 
ga” donosi z Madrytu, iż toczą 
się tam rokowania w sprawię pod 
pisania umowy lotniczej między 
Belgią i Hiszpanią. Korespondent 
agencji dodaje, że Hiszpania za
mierza podpisać podobne umowy 
z Włochami i Danią.

Samolot 
za kotem polarnym
NOWY JORK (PAP) Radio Win 

nipeg nawiązało w piątek po poł. 
łączność z załogą samolotu, który 
lądował przymusowo na lodzie 
zatoki Hudsona za kołem polar
nym. Samolot ten, na którego po
kładzie znajdowało się 10 osób, 
należy do kanadyjskich sił lotni
czych.

Poseł Pritł bronić będzie 
Menitssea ffSeßnßadwgats

PRAGA (PAP! Jak donosi lon
dyński korespondent agencji ,Te- 
lepress" znany brytyjski prawnik, 
niezależny poseł labourzystowski 
— Pritt wyraził gotowość obrony 
przewodniczącego 'partii komunis
tycznej zachodnich Niemiec — 
Maks a Reimanna. Proces przeciw

ko Reimannowi rozpocznie się w 
dniu 27 stycznia przed sądem bry
tyjskim w Niemczech.

Pritt nadmienił, iż z prośbą o 
wystąpienie w obronie Reimanna 
zwróciła się do niego grupa pos
łów labourzystowskich, na której 
czele stoi Konni Zilliacus,



Liga Kobiet rozwija 'itensywog działalność
w piracy społeczno-politycznej

Wczoraj w sali Tow. Przyjaciel Żołnierza w Gdańsku rozpoczęty 
się obrady drugiego walnego wojewódzkiego zjazdu Ligi Kobiet, 
podczas którego wygłoszono dwa reieraty ideologiczne, omówiono 
sprawy rganizacyjne 1 dokonano wyboru iTOwego wojewódzkiego 
zarządu Ligi Kobiet. Na zjazd przybyła przewodnicząca Zarządu GIó 
wnego Ligi Kobiet, dr. Irena Sztachelska. W obradach wzięło udzia! 
około 2C9 kobiet z terenu województwa.

Po zagajeniu przez przewodni
czący ustępującego zarządu, ob.
Tys-Ueową, zostało powołane pre
zydium zjazdu, w skład którego 
weszli przedstawiciele partii poli
tycznych, WRN, przodownice pra
cy oraz zasłużone działaczki ruchu 
kobiecego z dr. I, Sztachelską i. ob.
Moczydłowska na czele. Na prze
wodniczącą zjazdu obrano przo-l 
downicę pracy ze Starogardu, ob.
Bieiaszewską.

Różnorodny 
skład soc^ainy

W pierwszym dniu obrad zo
stały wygłoszone dwa referaty. 
Pierwszy pt. „Rola i zadania ko
biet w świetle uchwal Kongresu 
Zjednoczeniowego" — wygłosiła 
kierowniczka wydziału kobiecego

KW PZPR, inż. Zawodzka, drug: 
— ,.Kongres Światowej Demokra
tycznej Federacji Kobiet w Buda
peszcie” — ob. Tyszkowa. Po re
feratach odbyła się dyskusja.

Po przerwie sekretarz zarządu 
wojewódzkiego, ob. Irena Kryńska 
z'buvla sprawozdanie z rocznej 
działalności Gdańskiego Woje
wódzkiego Zarządu Ligi Kobiet.

Ze sprawozdania wynika, ie Li 
ga Kobiet na terenie woi. gdań
skiego, mimo napotykanych trud
ności, rozwija się dob"ze. Liczba 
członkiń z 8.000 w lipcu 1547 r. 
wzrosła do końca ub. r. do 37.773, 
skupionych w 205 kolach przy za
kładach pracy, 63 kołach tereno
wych i 301 kołach gospodyń ZSCFI. 
Skład socjalny dowodzi, że orga
nizacja obejmuje bardzo szerokie 
koło kobiet. Dowiem 60 proaent

Zv. Prccawn. Sądowych i Prokuritoskidi
W gmachu sądów w Gdańsku 

odbyło się zwyczajne walne zebra
nie Związku Pracowników Sądo
wych i Prokuratorskich. Na obra
dy przybyło 121 osób. Przewodni
czył prokurator Sądu Apel. dr. K. 
Naisarek.

Po złożeniu przez ob. Tulimow- 
skiego sprawozdania z działalno
ści ustępującego zarządu i dysku
sji, zostały omówione przez zebra, 
nych sprawy organizacyjne, jak 
kwestia składek członkowskich, 
przekształcenia kasy pożyczkowej 
na kasę pożyczkowo - oszczędno
ściowa, utworzenie funduszu po
życzek krótkoterminowych, zorga
nizowania gospody spółdzielczej, 
utworzenia biblioteki i założenia 
kwartalnika sądowego.

Na wniosek ob. ob. Larzaka i 
Śliwińskiego zebrani postanowili 
zorganizować na terenie sądów ko
ło Tow. Przyjaźni Polsko-Radziec
kiej.

W dalszym ciągu obrad doko
nano wyboru nowych władz w na- 
słępuiącym składzie: podprokura
tor G. Skolnicka — jako prze
wodnicząca, kier. Sekr. Prez. Sądu 
Apel, L. Tullmowski — wicenrze 
wodniczecv, sekr. Sądu Grodzk. 
Chacholski — sekretarz, asesor 
Kluszczyński — zest. sekr. i sę
dzia Śliwiński — skarbnik. Jako 
członkowie zarządu -— wicepro-k. 
SO — Konieczny, podprok. SO — 
Kalinowski, sędzia Kobus, ob. Da
nilewicz o-raz rejestrator Kosze- 
Iuk. Na delegatów do Zarządu 
Głównegu Związku wvbrano: ob. 
Tulimowskiego, prok. dr. Najsarka,

orezesa Fr. Bara, podprok. Kali
nowskiego i sędziego Kobusa.

Na zakończenie uchwalono re
zolucję, solidaryzującą się z ostat
nimi uchwałami KC7.Z, wyrażaiącą 
gotowość pracowników wymiaru 
sprawiedliwości do obrony intere
sów Polski Ludowej 1 witającą 
Zjednoczenie Partii Robotniczych.

(w)

ogółu członkiń stanowią robotni
ce, 30 proc. pracownice umysło
we i 19 proc. gospodynie domowe. 
Sprawozdawczym podkreśliła, że 
niski procent udziału gospodyń 
domowych stoz/ia przed organ.za- 
cją zadanie zwiększenia kół LK 
wśród gospodyń domowych.

W ciągu roku sprawozdawcze
go, tj. od lipca 1947 r. Liga Kobiet 
pi/.spro-wadz,:ła na terenie woje
wództwa gdańskiego szereg akcji 
ogólnych,

W listopadzie 1947 r- gdaö'ka 
L na Kobiet przyjmowała u siebie 
delegację kobiet radzieckich.

Szeroki
zakres działania

Praca organizacyjna rozwijała 
się w wydziale organizacyjnym, 
kulturalno - oświatowym, opieki 
społecznej oraz administracyjno- 
gospodarczym i gospodarstwa do 
mowego. Działalność kulturalno- 
oświatowa LK ograniczała się po
czątkowo tvlko do pracy świetli
cowej, później jednak została prze 
kształcona, z tym, że większą u- 
wagę zwrócono na zagadnienia 
społeczno - polityczne. W ciągu 
okresu sprawozdawczego wygło
szono ogółem około 200 pogada
nek na różne tematy, zorganizo
wano wojewódzką radę świetlico
wą, utworzono kolo samokształcę 
niowe, zorganizowano kursy.

Działalność wydziału oP)eM fpo 
fecznej cbjęła opiekę rad dema
mi matki t dz’eclca, domami star
ców, walką z żebractwem, alko
holizmem 1 prostyturią. Poczy
niono przygotowania do otwarcia 
izb dworcowych w Gdańsku, Gdy
ni i Tczewie.

Sprawy gospodarcze objęły kur

sy zawodowe, współzawodnictwa 
pracy, organizację spółdzielczości. 
Vi okresie sprawozdawczym pow
stała rada szkoleniowa i został o- 
pracoweny plan szkoleniowy na 
rok 1949.

Na zakończenie pierwszego dnia 
obrad dokonano wyboru nowego 
zarządu wojewódzkiego w skła
dzie 30 osób.

Do prezydium weszły ob. ob.: 
Stanisława Starczewska — prze
wodnicząca, Wanna Tyszkowa — 
wiceprzewodnicząca, Mirosława 
Modrzewska — wiceprzewodniczą 
ca, Irena Kryńska — sekretarz. 
Cz’onkowie prezwdhmi: inż. Zawi
ązka, forzedsb PZPR). Igi. Zalew
ska (ZSCh), Wojciechowska (SL1, 
Od. oh. Christ t Eojańska (przodo 
wniro pTacy).

W dniu dzisiejszym dalszy ciąg 
obrad. (w) '

t

Pierwszy powojenny zjazf
delegatów Związku Inwalidów

W niedzielę 23 stycznia, w sali 
Miejskie,- Rady Narodowej w Gdy 
ni odbył s;ę wielki zjazd delega
tów Związku Inwalidów Wojen
nych z terenu okr. gdańskiego.

Zjazd zagaił przewodn. Żarz. 
Okręg. Zw. Inwalidów Wojennych 
w Gdyni ob. pik. Karol Btoz, któ
ry na przewodniczącego Prezy
dium Zjazdu powołał ob. kpt. An
toniego Fotka, I-go wiceprzewod
niczącego Zarządu Głównego Zw. 
Inwalidów Wojennych. Po ukon
stytuowaniu się Prezydium zosta
ły wygłoszone przemówienia po
witalne, następnie ob. kpt. Anto
ni Fotek wygłosił obszerny i treś 
ciwy referat o nrogremie prac i 
zadaniach Związku. Kpt. Mary
narki Wojennej, ob. Wacław Chru 
ścieki wygłosił referat polityczny 
o twórcy socializmu Leninie. Po 
powołaniu Komisji Wyborczej, 
wnioskowej i mandatowej ob. płk-' 
Karol Bacz z'ożył obszerne spra

wozdanie z działalności Zarządu.
Jak wynika ze sprawozdania, Za 

rząd podjął energiczną akcję w 
kierunku pracy polityczno - wy
chowawczej wśród wszystkich 
członków Związku, przedłożył O- 
gólnemu Zjazdowi Delegatów Kia 
jowych we Wrocławiu szereg pro 
jektów, (jak wysokość renty in
walidzkiej, objęcia t. zw. pełnym 
leczeniem inwalidów itd.) i przed 
sięwzią} stanowcze kroki przeciw 
ko niestosowaniu się przez niektó 
re zakłady pracy do obowiązku 
zatrudniania inwalidów.

W okresie sprawozdawczym Za 
rząd udzielił zapomóg pieniężnych 
na kwotę 4.625.000 zł. Kwota ta 
została rozprowadzona pomiędzy 
poszczególne Koła.

Po sprawozdaniach został doko
nany wybór nowego zarządu z ob. 
Andrysiakiem jako przewodwczą 
cvm oraz wybór sądu koleżeń
skiego i komisji rewizyjnej-

345* dzieci przyszło na świat
w Klinice Kobiecej Akademii Lekarskiej 
Otwarcie nowego gmachu kliniki

Wczoraj nastąpiło we Wrzeszczu uroczyste otwarcie KUatkl Ko 
biecej Akademii Lekarskiej w nowym gmachu przy ul. Kliniczne!.
Klinika pracuje na nowym miejscu już od początku grudnia 1948 
r. _ W tym to czasie podawaliśmy w naszym piśmie opis urządzeń, 
które czynią z niej jedną z najwyżej stojących klinik w Polsce.

Na oficjalne otwarcie kliniki 
przybył wicemin. zdrowia dr Szta- 
chelski, władze administracji re
prezentował wicewojewoda Pod- 
horSki, Wojewódzką Radę Naro
dową poseł Stefański, Akademię

Rzemiosło gdańskie dupe dobry przykład 
przy odbudowie miasta
ria^pserw odpruzawsć-potęgi budować

Inicjatywa wzięcia udziału przez 
Rzemiosło Gdańskie w odgruzowy 
waniu m. Gdańska podjęta w ra
mach czynu kongresowego rzrmio 
s'a. zostuja zwolizowana, w dr.iu 
9 stycznia 1549 r.

Sam problem technicznego zor 
ganizowania akcji odgruzowywa
nia na terenie rzemiosła, jako gru 
ny powiązanej ze sobą jedynie in 
‘eresami natur-/ gosnodarrze’, w 
orreciwieńst.wip do grup poszcze
gólnych zakładów pracy, związa
nych ze sobą ściśle więzią współ 
noty warsztatu pracy, nastręczał 
dużo trudności. Dlatego też o- 
krss poprzedzający sam dzień od 
aruzowania bvł poświęcony u św: a 
domieniu społecznemu i obvwatel 
ski emu rzesz rzemieślniczych o cią 
żarnem na każdym członku obo
wiązku odbudowy Gdańska.

W dniu 9 stycznia 1949 r. o no- 
dzinie 8 rano na miejscu zbiórki, 
przy przestanku tramwajowym, 
nrzv Orhis'n w Gdańsku, stawiło 
się około 790 osób.

V/ liczbie tej znajdowali się 
przedstawiciele wszystkich branż 
rzerrtolnic-zych z zarządem Izby 
R-"Tr.ibśiDiczni, jej preze-em Józe
fem I angjewlczpm i ' dvrektöm 
Janen Gdańskim na c-Ne, —racn- 
wpicy biur Cechów Rzenv'c-lni- 
czych z terenu Gdańska.

Co w.driai nass 
obserwator

„Luźna grupa 7C0 osób formuie 
się na miejscu zbiórki w brygady 
i wyrusza na wyznaczony przez 
Wydział Techniczny Zarządu Miej

Władze miejskie w Gdyni
otaczają opieka przedmieścia
Remonty domóuj na Witomime i Oksytniu

w toku sprawozdania, które złożył prezydent Zakrzewski na' 
ostatnim posiedzeniu MRN w Gdyni, noruszone zostały również spra 
wy stabilizacji cen na tutejszym rynku.

W dziedzinie aprowizacji rok dział drogowy j budowlany wyko- 
1948 zaznaczył się ogólna poora-1 nywały pracę przede wszvstkim 
wą i stabilizacją cen artykułów j ra przecWeściach, w dzielnicach 
pierwszej potrzeby. Sytuacja mięs j najwięcej zaniedbanych, a posia
na i tłuszczowa uległa pogorszę 
niu w drugiej połowie roku. Stan 
ten należy przypisać trudnościom 
w uzyskaniu tłuszczów i m esa z 
dowozu oraz pogorszeniu s;ę sy
tuacji mięsnej w całym kraju. N!e 
odczuwano braków innych arty
kułów, jak maki, chlcba, kartofli, 
warzyv cukru.

Nowa mleszKania i ulice
Wydział Techniczny pracował 

w kilku oddziałach. Miejski Urząd 
Planowania Przestrzennero, pra
cownia architektoniczna, biuro r- 
miarów dokonabr planów, projek 
tów i kosztorysów do planu in
westycyjnego na rok 1949. Od-

riaiscych duży ruch pieszy i ko- 
łowy. Oddział hudowlany wyko- 
nał svs e-nrm gospodarczym sze
reg budowli i remontów dla pn- 
szczęgójpych wvdzia'ow Zarządu 
Mieja’r'sffo. Na Witominie i Oksy
wiu odbudowano z k-edytów Ra
dy Państwa 39 mieszkań dla ro
botników.

Plantacje Miejskie działały rów 
nież przede wszystkim na przed
mieściach, w dzie'nicach robo 
czych, a to ze względów zdro
wotnych i estetycznych.

Gdynia posiada oko<o 114 km 
sieci wodnciągowel, 40 km. siad 
kana’tzicvino - sanitarne) i 28 
Itm. kanalizacji deszczowej. Kon-

Twórczość dramatyczna
u; Polsce poujojennej

serwacja tych sieci iest trudna ze 
względu na to. że miasto rozciąg
nięte jest na dużej przestrzeni. W 
roku sprawozdawców nrodukcja 
wody wzros’a i wyniosła 2 razv 
więrej, niż nrzed wroną. W dziel
nicach robotniczych założono 
2 200 m. bież. sieci wodnet-gowei 
oraz 1.400 m. bież. kąnalćw. Zwie 
Jłzyl-i się produkcja Gazowni 
Miejskiej, dobudowano 450 m. 
bież. ga-r-v-:;nów. Zak'ad Oczysz
czania Misst* uinravmil swe 
nrace i u rental dobra wydajność 
Miasto było na ogół czyste.

Nowe uchwały

Dnia 24 bm. o godz. 19 w lokalu 
Zw. Zaw. Literatów Polskich w So 
percie przy ul. Powstańców War
szawy 29, odbędzie się w ramach 
„Wieczorów dobrej książki" nie- 
rwykle Interesujący odczyt K. Bar 
nasia pt. „Twórczość dramatyczna 
w Polsce powojennej".

Prelegent omówi najciekawsze
zagadnienia, związane z i eorcanl-

.teatru, fa&rtittrem i pro- lloii mle>c ^raBiczon4-

blematyką dramaturgii współczes
nej. Odczyt będzie ilustrowany 
fragmentami 9 najcelniejszych dra 
matów doby powojennej tj. Flu- 
kowskiego, Szaniawskiego, Swirsz- 
czyńskiej, Dąbrowskiej, Holują, 
Siedleckiego w wykonaniu znanych 
artystów Teatru „Wybrzeże" M. 
Bogurskiej i K. Łaszewskiego. —

Następnie Miejska Rada Naro
dowa rodięła szereg uchwał. M. 
in. uchwalono wnieś" formalne 
odwoóąr.ie do Rady Państwa w
sprawie zrńwnarrg taryfy za
gaz w trzech nvasNch W'-t-rz'-ta. 
noninważ wamosi nr a w Gda^sk’i 
1" z’., w Gdyni i Sopocie 18 zł- 
za metr. Uchwalono z-ciron-ć śre 
dnioterńunową pozycnV^ w wvsb- 
kości pół miiio-a zlotyc*1 na roz- 
hudoy/ę sieci Gazowni ftjnirkiej 
oraz dhimoteT-Trńinw.ą noia-ezke 
w wysokości 1.755.COO zVtyrh w 
BOK na remont uszkodzonych do
mów riprep.rywatyzfywenycb i 
pozosfającvch W Zarrzdzie -mia
sta. Zaoszczędzone 1.650.000 zł- 
z kwoty 22 milionów na remont 
domóąy przv ul. Kslksteina uch
walono zużyć ra remort sz^Ąf 
i stadionu m-eiskipco. Uch'‘”lo- 
no yyrócić s*e do Ur?edn hV'o:e- 
wódzkieco o wvw'fl'wczeoie eryn- 
tów, na których Niem~v w czasie 
wojnv -goczynlll inwestycje, prze 
prowadzili ulice, wybudowali 
teatr. Na koniec obrad powołano 
Miejską Komisję do Walki z Alko 
holizmem. (ag)

skiego w Gdańsku odcinek nra- 
cv pckn/wajacy się z ubca Żabi 
Kruk i jej ulicami . okolicznymi, 
jak ul. Toruńska, ul. Podwale Pod 
rr ejskie, ul. Ogarną i Świętojań
ska, 9 ł?.c7nej długości 415 m. b. 
Odcinek ten zostaje podzielony 
na 7 mnie-'szych i obsadzony 7 ze 
«połami. Zespoły zaopatrzone sa 
w łopaty- i - kdofv; ■ dastarczone 
pr7”z Zarząd Miejski.

Sprawne i szybkie wykonywa
nie zadania onóźnia i utrudnia 
zia pogoda, oraz mroźny eviatr za 
vip'yajrcy tumanami śniegu,, to-n- 
niejreego na ziemi, (o prz'-ezynia 
sie do jeszcze większego błnta.

To rtenr7“nyr-Tiei 4-godzinr.ei 
nragąr dyrektor Izby RzcmieätT!!. 
czei Jan Golańskt i wicedyrektor 
Eune-lrsz Król udaję się ra ins
pekcję poszczegrlnurh odciukAvz, 
mając* na calu podsumowanie wy 
konancf pracy.

Podczas inspekcji stwierdzono, 
że:

1) na odclnkiu ul. Toruńska do 
rt -u Żabi Kruk — lewa strona, 
na nwestrzeni 150 m- b. odrzu- 

■ nr o 100 m sześć, g-mzu.

I
' 2) Na odcinki] uh Żabi Kruk, od 

rogu ul. Toruńskiei. lewa stro 
na, na przestrzeni 100 m. b. od 
rzucono 50 m- s-wześo. gruzu.

3) Na odcinku ul. Żabi Kruk, pra 
wa strona nrzed rogiem ul. 
Podwale Podmiejskie, na prze
strzeni 50 na. b. odrzucono 20 
m. S7-"ś-c. gruzu.

4) Na o-dcin'-'u Żabi Kruk, róg ul. 
^odwalę Przedmiejskie, na pT7e 
stmeni 50 m. b. odrzucono 20 
m. s7PŚC. gru-ru.

5) Na odcieku ul. Oeama ra tu-ze 
ftrzr-ni 10 ra. f. rwłr?v"onn 5 m. 
«-otc. gruzu. Na odH-ihu ul. 
Świętojańska (Irnjn Motłarw' 
rrawa st-ona. ra pi-zosfrzeni 40 
m h. odrzucono 10 m. sześć, 
gruzu.

6) I wrpe-rcie na odcinku ul. Ś“*dc 
tojańskiel, koło Kościoła Św. 
Jana odrzucono 15 m. szeic. gru 
zu.

Lekarską rektor prof. dr. Czarno
cki.

Po obejrzeniu całego gmachu 
goście zebrali się w sali wykłado 
wej, gdzie wys’uchali przemówie
nia prof, dr Henryka Gromadzkie
go, dyrektora kliniki. Przemówić 
nie obrazowało po krotce dzieje 
kliniki. Kieay w listopadzie 1945 
r. prof, dr Gromadzki został powo 
łany do objęcia katedry ginekolo
gii i położnictwa w Akademii Le
karskiej, nie było wówczas żadnej 
kliniki Mały oddiiał położniczy 
n.e odpowiadał wymaganiom pla 
cówki naukowej. W lutym 1945 
r. rruchołniono prowizoryczną kii 
nikę, w której poza szpitalną pro 
wadzono pracę dydaktyczną i nau 
kov.;ą.

Oddział kobiecy był sublokato
rem kliniki chirurgicznej. Współ 
życie układało się jak najleuiej 
dzięki życzliwości clr Michejdy i 
całego personelu kliniki chirurgi
cznej. Budynek, w którym przed 
wojną mieściła się klinika kobie
ca był w -stanie ruiny, ocola'a je
dynie sala operacvjna. Odbudo
wa, jak przewidywano, miała 
[rwać co najmniej 2 lata, w rze
czywistości trwała blisko 3.

W trudnym okresie pracy w kii 
nice prowizorycznej zdołano ze
brać księgozbiór, który liczy obec 
nie tvsir r tomów. Wyszkolono 2 
roczniki słuchaczy IV i V roku me 
dycyny, obecnie szkoli się trzeci 
rocznik w liczbie 240 osób. Prze 
prowadzono 2 kursy dla położ
nych 7 terenu wojew. gdańskiego 
Przy klinice prowadzono Gdańską 
Szkołę Pielęgniarsko - Położniczą.

Przez klinikę kobiecą w starym 
iej lokalu przeszło na obu oddzia
łach, położniczym i ginekologicz
nym, -'.071 osób. Przyszły na 
świat 3.454 dzieci-

W zaKresie prac naukowych za
notowano jedną rozprawę habilita 
ryjna, 6 rozpraw na doktora me
dycyny, 7. druku wyszlo 14 prac, 
posłano do druku 25 rozpraw.

7. kolei zabrał głos rektor Aka
demii Lekarskiej prof, dr Czarno
cki, składając życzenia pomyślne
go rozwoju klinik»«na ręce jej dy
rektora, prof, dr Gromadzkiego- 
Naczelnik Urzędu Zdrowia dr Bor 
dzi'owski życzył klinice, by w jak 
najkrótszym czasie uzyskała cały 
gmach i powiększyła ilość łóżek.

Klinika kobieca Akademii Le
karskiej we Wrzeszczu obsługują 
nie tylko najbliższy teren,,ale^ siu 
żv nawet pacjentkom z dalekich 
okolic. Na ..;kompl’kowane opera 
cią pr7vsv!ają tu chore' ze Szcze
cina, Bydgoszczy, Olsztyna Waż
nej placówce na Wybrzeżu życzy
my pomyślne! pracy i rozwoju w 
nowej siedzibie. (ze)

Ciekawy konkurs dla młodileży
Celem większego uaktywn.ie-4Morskiej organizuje w skali bra

nia działalności i zilustrowania fowej konkurs modeli wykona- 
c7terolet-niego dorobku, w dz:e- nych przez zespoły modelarskie, 
dżinie modelarstwa "zesnolów mc- Zespoły modelarskie, które ze- 
delarskich — Zarząd Główny Ligi chcą wziąć uclziat w konkursie, na

cieślą do dnia 22 lutego 1949 t. do 
Zarz-du Okręgu L. M. Gdańsk— 
Wrzeszcz, Al. Rckajsowskiego 44, 
ankietę wg następu'acego wzoru: 
ipzwa zespołu modelarskiego, a- 
djte- mdzai nadesłanych modeli.

Nawv zarząd 
Związku Plastyków 

Gdyniw

Zrobiono wiele
Biorąc pod uwaoe utrudnione 

*>'7P7 Oego,(Tę W17!”ń:l prac', bi
lans dokonanego dz'o’a z^cr-ie
"'JSWŚM'' or7ri;ly-r„I.-,. Rzemio

njofs'-'« dato akcii odgruzo
wania 2.CC9 rchoc70 - oozizir* r->’- 
wejsc e-i nrTfirtrzeni 415 m. b- 250 
m. sześć, gruzu.

SoośT-ód zespo’öw pracy ns 
czoło w-oółzaufodp "twa rv 
si» nracui'cv ra odci dzu
ul. Tor-i^sklei, od toou ul. Żab! 
Km':, który na naidłuższvm odcin 
ku bo ICO m. b. odrzucił najwięk
szą ilość gruzu, a mianowicie 100 
m. sześć.

Fakt wzięcia przez rzemiosło 
gdańskie udziału w akcji odoruzo 
wvwania t pozosta'-dgrra widome
go wkładu pracy śsładhz- wymn 
•vn'e. łe rzcmtocTp gdańskie ezit'e 
«tę óri4jo t»»ncJpne czvnem z ca
ła klasą robotniczą, tak w odbu
dowie zniszczonego miasta, jak 1 
w odbudowie gospodarczej, w któ
rej bierze udział nieprzerwanie 
od 1945 roku. (U)

Związek Zaw. Polrloich Artystów- 
Plastyków, oddrrał Gdynia komuniki.: 
ie, że w dniu 8. 1. 1949 na walnym 
zebranhi oddziału został wybrany no- 
ivy zarzzd oddziału w składzie: pre
zes — 7,borowski Czesław, w -?nre- 
zes — Wlazlowoka Maria, salret-rz 
— Bialol-cz Tcod-ca, skarbnik — Ro- 
J7.iń=ka Helena, członek zacz. — Ro- 
iics Stanćłlaw oraz Krcnśjla rew zv’m- 
Kroliktesvicz Wlpwi'Slaw. Lip l'iskti Zo 
fia, Zabłocka Maria, (n)

Chó^Łutnia^znórzin^fl nowo
w Sopocie

RefurrOt Kultury i Sztuki przy 
Zarznlz e Mieiskim w Sopocie — 
przyjmuje zboisy osób, grających 
ią instrumetarh muzyrznvch, jak 
skrzypce, mandolina, gitara, akor
deon, blacha itp., z wyłączeniem 
fortepianu.

O ile zgłoszą się amatorze i za- 
nParuja 2 godziny w tygodniu — 
Dzzyczncnią się dn stworzenia a- 
matorskich zesnolów instrumental
nych, budzących zamilciyranje do 
muzyki wnśród szerokich v/arstvr 
społeczeństwa.

7ałożonv ay 102.0 rrku chór „Lut 
rtia”, na. skutek działań woionr.vch 
przestał istnieć. Dzrała.lno5ć ‘"'"i 
chóru ma być wznowiona. M ’o.<- 
nicy spiev/u Draonacv zasilić chór 
proszeni są o zgłaszanie się. Lek
cje rozpoczną się wkrótce, (me!)

Zarzrd Okręgu i Zarządy Ob
wodów L. M. doręczą na żądanie 
zainteresowanych zssnolów mode
larskich regulamin konkursu, oraz 
sots modeli lodź:, statków i okrę
tów. (iż)

WYPA1X* I KRflji»?.iE/.F.
_POZOSTALZIONr. w taksósc-

ce nr 43 rękawiczki mtskic do 
odebrania w redakcji.

— F70FER CTłtŻlARÓWKI NA
JECHAŁ NA MOTOCYKLISTĘ. — 
Samochód ciężarowy, prowadzony 
przez szofera Jana Jenerała, zam. 
we Wrzeszczu -przy ul. Konrada 
beczkowa 12. jadać ul. Grunwaldz
ka w Gdańsku, najechał na moto- 
cykK»te Stanisława Szacha, za:n. 
w Oliwie nrzy ul. Polanki 112. W 
wytv'ku zderzenia Szach został 
ciężko rapby. Ppgotoyyie ratunko
we odwiozło go do Akademii Le-
karfk!ej fwt

— 7.A WŁÓCZĘGOSTWO zosta- 
yn,T zalgrrimane erzez milicię gdań- 
a'-i, łtaria Jafflewska, zam w 
Gdańsku - Zawićle, przy ul. Sien
ne: z, hez określonego zajęta o- 
mz He’ona Ra-ska. zam. w Gdań
sku przrr ul. Elh'"skiei 48, rów
nież pozostająca bez stałego za
jęcia. iw)
■_ 7A OPT!9TV/0 mlicia za- 

tr’T^T’Tr T)i<3?a]*Ifen,T Ąt.» OD’CCT^ Kat 
m’ńskieaor 7arv’°^rr-o v.r Or?o- 

£», rrzv u', ^Tio'WSj 14. Kfl*
mińskiego Tatrzymsho w areszae 
cfda^sklim. (w)

Pori a: E e S«o'n i«
Za pomoc materialną ? ir>T<a~r- w—'♦-w'*-

,.tn. MARII CH0JKÓWNY
ora2 ra llcrny udział -w odprowad'‘niu Zwłok na wieczny spoczynek — wszy- 
stkim Znajomym, Koleżankom 1 Kclepom oraz Krewnym serdeczne .Bóg za
piać” składa (8&9) MATKA
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la dużo psów
Przy okazji szczepienia psów 

stwierdzono, że na terenie po
wiat« morskiego istnieje prze
szło 8 tysięcy psów. Jak 
stwierdziło plenum PRN, jest 
to tJość, na potrzeby miesz
kańców powiatu stanowczo za 
dnia. Jeden z raanj'di uza
sadniał konieczność zmniejsze
nia liczby psów w po-wiecie 
do 4 tysięcy.

Psy bezpańskie, nielańcu- 
dbcwe są niebezpieczne dlf 
otoczeń'a. W ubiegłym roku 
w powiecie morskim zmarło 
na wściekliznę kilka osób i 
kilkanaście przediorowało cięż 
ko. 20 sztuk bydła padło na 
skutek ukąszenia przez wście
kłe psy. Kierując 9 ę tymi mo
tywami Rada Powiatowa w 
Wejherowie zwolniła psy łań
cuchowe od podatku, wyzna
czając za następnego psa łań
cuchowego lub pasterskiego 
300 zł i podwyższając stawkę 
za każd ego następnego psa dc 
2.000 zł. (jj)

lllSPllll!llllllllll!"!!!l!!illjll!!!il!W!!l!!!!!l!!!j Jl:-i!!||i!

Złóż
ofiarę

Eia Pomec
Zimo w®

mm WYSRAWCH 55 LOTERII
4-ły dzień eiqgnienia Usze; klasy

Wygrana 200.GCO z! padła na Nr 
S5363 w Katowicach.

Wygrane po 100.000 zl padły 
Nr Nr 116 2425 19365 83767.

Wygrane po 40-000 zt padły na 
Nr Nr 3320 9436 21323 29814 47904 
61473 70987.

Wygrane po 16.000 z! padły na 
Nr Nr 449 4593 5821 8185 8698 19762 
30619 31546 39422 39656 41392 54144 
63365 64971 72966 74360 75663 77365 
73533 85343 91863.

Wygrane po 8.000 z!.
560 4191 5436 5498 67Su 8472 9557 

9756 13194 13978 14999 15586 13019 
25406 27002 28245 33175 33709 37387 
33606 38851 40728 42652 46336 47729 
49339 50219 50707 52632 52705 53407 
54616 55550 56987 59209 60512 61309 
62421 64914 66536 71819 72795 74430 
75749 8U991 82711 82809 86100 87155 
87567 89044 90942 93305 Ö3618 93701 

Wygrane po 4.000 zt.
527 692 134 2034 316 3050 519 710 

5134 200 339 421 6289 7859 877 8533 
724 9398 850 957 10313 11523 564 852 
12005 13049 14629 -6072 2u0 922 22312 
452 803 21023 CS9 654 22009 23208 440 
913 24378 391 870 25319 26484 531
21473 28475 29340 393 424 30433 516 
568 729 782 873 33092 146 287 34795 
35163 214 800 96- 36322 373 37614
38471 39207 435 40056 327 346 433 789 
837 41315 42519 43116 514 44558 45413 
423 46052 SOI 47397 48909 013 817
50218 487 550 51323 52341 694 53083 
297 587 755 5-1282 619 620 740 55417 
503 545 56073 202 954 57252 431 751 
876 59326 789 P0388 62486 63415 65271 
66121 544 67442 70209 995 71204 835 
72355 692 807 73110 182 74574 878 887 
75902 S1030 317 724 77G30 723 79339 
630 80212 430 81841 82073 408 552
83082 602 697 84591 597 703 85441
87501 605 723 860 900 88119 154 560 
790 89203 431 90360 821 997 91341
92136 322 753 779 93263 397 679 920 
94016 342 432 510 707,

Dalszy ciąg wygranych po 1,000 zl 
z 1-go dnia ciągnienia 

75637 64 72 88 925 91 73120 365 465 
77 640 784 C48 77118 391 497 690 
782 863 944 78003 40 52 62 137 40 
141 61 75 248 341 548 75 600 38 75 
728 65 72 88 970 79184 63 226 413 
49 81 508 682 899.

80085 109 255 607 81024 99 159 
247 313 23 94 556 57 608 83 740 57 
818 24 33 922 32 88 82152 258 94 307
438 612 24 43 99 977 83101 31 473
87 91 558 672 852 64 69 903 7 84044 
116 59 77 291 449 85 543 674 802 65 
67 877 85010 235 320 87 649 710 863 
987 85381 86122 30 287 317 417 30 
518 44 603 11 13 54 745 829 923 
87020 237 621 24 785 845 959 88022 61 
81 88 183 203 332 47 627 31 704 54 
66 71 87 823 59 66 915 89007 224 316 
23 64 478 711 42 838 49 915 22 90016 
53 138 209 507 32 C48 71 947 998 
91148 339 426 531 657 84 928 93 
92249 83 673 868 935 63273 97 463 
650 711 48 877 99 963 £4147 274 
784 830 43 £35 95000.

Wygrane po 1.000 zł 
* 2-go dnia ciągnienia 

51 63 261 94 504 629 77 1145 60
235 395 43-1 10 589 62 702 836 911 22 
2107 108 315 26 478 5-12 640 739 69 
94 81J 92 976 3000 132 46 291 93 309 
4eS 631 839 900 4036 171 80 202 45 71 
94 439 321 47 54 87 681 827 983 5191 
219 69 90 97 345 472 73 74 543 64 613 
96 769 82 800 72 958 6020 393 333 596 
619 710 48 6332 87 940 48 76 7009 110 
35 213 15 17 346 54 633 57 74 783 983 
»3 322 404 645 854 933 9130 250 3'89 
397 742 43

10193 488 522 636 98 11161 202 440 
53' 74 £2 563 80 643 735 843 50 76 932 
12031 159 324 325 95 729 99 13007 148 
423 47 533 44 76 655 739 805 21 14033 
150 348 490 540 716 14300 15011 100 
74 257 325 61 522 94 631 743 58 98 
16034 94 223 343 412 545 720 83* 46

WYDZIAŁ BUDOWL. MARYNARKI WOJENNEJ 
zatrudni natychmiast:

1. Inżynierów — architektów, instalatorów
wod. - kan. i C. O., elektry
ków,

— statyki,

- budowlanych, instalatorów- 
wod. - kan. i C. O,, elek
tryków

na warunkach Układu Zbiorowego Pracy Pracowników Prze
mysłu Budowlanego i Ceramicznego.

Podania wraz z własnoręcznie napisanymi życiorysami 
należy składać pod adresem:

WYDZIAŁ BUDOWLANY MARYNARKI WOJENNEJ 
804-k Gdynia, Oksywie, tel. 23-93

2. Inżynierii
3. techników

PoszuAiw/emy

na Upiec sierpień 1949 r.
odpowiedniego lokafu nad morzeni
na kolonie dla 60 dzieci, w zamian za odstąpieni na 
sezon letni Domu Kolonijnego w Miłkowic 
k/Kcrpacza, na 4.1 łóżek. Zg oszenla prosimy nad
syłać do 15 lufago rb. pod adresem Jeleniogórskie 

861-k Zakłady Papiernicza Jelenia Góra, Kil ńskiego 29

reklam - mmimiĄ smoiu;

Nauka esperanta dla kolejarzy
Dnia 15. 1. w świetlicy przy Kole 

Zw. Zaw. Kolejarzy Gdynia, nastą
piło otwarcie kursu języka esperan
to. Ma kurs przybyło 30 słuchaczy, 
pracowników PKP. Wykłady odby
wają się 2 razy w tygodniu: w pon e- 
dzialki i i-oJy od godz. 13. Kierow
nik Selxji języków obcych przy Ko
misji Kulturalno - Oświatowej ZZK 
ap»!uje do kolejarzy o jak najliczniej 
szy udz ał w kursie..

Podziękowanie
za przeprowadzenie bar
dzo skomplikowanej cięż
kiej operacji, wydobycia 
śrubki z pluć naszemu syn
kowi, przez zacnego 

dr. prof. Jaromira 
Iwaszkiewicza 

oraz za pełną poświęcenia 
opiekę dr. spec, chorób dzie 
cięcych

Stanisławie Bąkowej 
tą drogą pozwalamy sobie 
złożyć serdeczne Bóg Za
piać wdzięczni rodzice 
910 T. A. 3LACKOWSCY.

ZAJĄCE
Ostatnie dni wyspmedaż po cenach znl 
ionych. Odstępujemy do dalszej sprze

daży
„DZICZYZNA**

Gdyni0, Starowlejslca 24. tel 34-69.

Do Sanatorium w Pruszczu 
860-k Gdańskim
pełrzebna jesł

M (Mana "
Podonio nnleży sMcidoć do Sonetorium

OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAŻ

TEATRY
TEATft DRAMATYCZNY „WYERZEfcE" — 

W GDYNI.
Poniedziałek 24 hm. po raz ostatni 
o godz. 19.30:
,,Pan Jowialski".

TEATR KAMERALNY „WYBRZEŻE" W 
SOPOCIE.
Poniedziałek 24 bm..— godz. 10.30:
*,Szklanka wody’ .

REPERTUAR KIN
Początek seansów w kinach gdyńskich
o godz. 16.00, 13.00 1 20.00.
GDYNIA —• Atlantic — Lekkomyślna 

siostra.
GDYNIA — Warszawa — Ej^spress Mm- 

kwa — Ocean Spokojny 
GDYNIA — Goplana — Sępy.
GDYNIA — Fala — Moja mila 
GDYNIA —- Promień — Tepitajmcncs. 
GDAŃSK — ŚWIATOWID — Curjc Skło

dowska — 16, 18,30, 21 
"WRZESZCZ — Bajka — 800-lecie Moskwy 

Poc*. 16.30, 13.30, 20.30.
WRZESZCZ — Capitol — Zagubione dni 
SOPOT — Bałtyk — Przygoda na waka

cjach.
SOPOT — Polonia - — Krakatit 
OLIWA — Polonia — Czerwony krawat 
ELBLĄG — „Bałtyk” — Moja siostra 

Eillen
ELBLĄG — „Mars" — Bolero 
TCZEW Wisła — Dziewczęta z baletu 
STAROGARD — „Polonia" — Bitwa o 

szyny
WEJHEROWO — fiwit — Pieśń tajgi 
LĘBORK — Fregata — Czarodziejskie 

jarzmo
KOŚCIERZYNA — „Bałtyk” — Ludzie 1 

manekiny
KARTUZY — „Kaszub" — Oflag 27 
PUCK — „Mewa" — O 6 wiaczorem pt, 

wojnie
JASTARNIA — Grzesznicy bez winy 
NOWY STAW — „Tęcza" — Przygoda na 

wakacjach

BIBLIOTEKI
Biblioteka Instytutu Bałtyckiego 

Gdańsku (Elźbletaóska 3} zawiadamia, że 
czytelnia czynna jest codziennie od 9 do 
15 (z wyjątkiem niedziel i świąt), w so
boty od 9 do 13 oraz ponadto w ponie
działki, środy 1 piątki od 15 do 19.

Biblioteka Miejska w Gdańsku, Wało
wa 18, po przerwie świątecznej otwarta 
jest dla czytelników od poniedziałku 3. 1 
1949 r. Wypożyczalnia czynna jest 
codziennie w godz. U—14 i 16—17 (vr so
boty tylko w godz. lt—13.30). — Czy
telnia; w poniedziałki, wtorki 1 czwart
ki w godz. 9—18; w środy 1 piątki w go
dzinach 9—20 1 w a o boty d—13.

WYSTAWY
„Wystawa Reprodukcji Starych Minia

tur Rosyjskich’* otwarta od dnia li gru
dnia br. w lokalu Zw. Zaw. Polskich Ar
tystów Plastyków Okręgu Gdańskiego, w 
Sopocie przy ul. Rokossowskiego 54 w 
godz. 11—17. Wstęp wolny.

Państwowe Muzeum w Gdańsku — ul. 
Rze£nirka 25 — otwarte codziennie — o- 
prócz poniedziałków w godz. 10 — 14 1 
15 — 18. Wstęp wolny.

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Nadmorskiego 
Gdańsk, l¥ały Jagurllońskie9, ogłasza niniejszym prze
targ nieograniczony na dostawę niżej wymienionych 
maszyn:

1) 1 ndresarkę „Adrema“ z alfabetem „Pico“,
2) 3-ch arytmometrów,
3) 2-eh maszyn sumujących ręcznych,
4) 1 maszyny sumującej elektrycznej,
5) 2 maszyn do pisania z długim wałkiem.
Oferty w zalakowanych kopertach bez podania fir

my należy składać w pokoju Nr 410 (Wydział Zaopa
trzenia) do dnia 31 stycznia br. godz. 10 00. Tegoż dn:a 
o godz. -11.00 nastąpi otwarcie ofert.

Zjednoczenie zastrzega sobie prawo wyboru ofe- 
retita oraź częściowo lub całkowicie unieważnienie 
przetargu i>ez podania powodów. 704-k

FUTRO, tumaki, błam, korzystnie sprze
dam. Wiadomość Oliwa, Armii Radz'ec- 
kiej 22. Łapińska, od godz. 18—21. 880

ZGUBIONO legitymację oficerską nr 0148 
wyd. MON Warszawa i inne dokumenty. 
Sawicki Bronisław poor., Sienkiewicza U.

886

KUPNO
OBLIGACJE Pożyczki Odbudowy Kraju 
kupimy. Płacjmy połowę wartości nomi
nalnej Wysyłać zaliczeniem pocatowym 
WSPÓLNOTA Kraków, Plac Wszystkich 
Świętych 8. 603-k

LOKALE
POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią Oliwa lub 
Wrzeszcz, blisko tramwaju, ewentualnie z 
częściowym umeblowaniem. Zwrócę kosz
ty remontu. Zgaszenia kierować „Ccy- 
talnik” Wrzeszcz, Grunwaldzka 8 pod 
,, Solidny". gi4

UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY

PROGRAM RADIOWY

DYŻURY APTEK
cd dnia 22 stycznia 1949 r. do dnia 29 

Stycznia 1949 roku
GDYNIA I ORŁOWO:

Aptaka Świętojańska, ul, Świętojań
ska 122 i Aptaka Centralna Plac Ka
szubski 10. *

SOPOT:
Apteka Morska, Aleje Stalina 724. 

WRZESZCZ:
Apteka Kaszubska, Aleje Rokossow
skiego 35.

GDANSK:
Apteka pod Lwem — »1. Nowy Swict 
Nr 2.

na wtorek, dnia 25 stycznia.
5.10 -- Sygnał czasu, 5.15 — Wiado

mości. 5.20 — Koncert poranny. 6 — Gim
nastyka. 6.10 — Dziennik por. 6,30 — 
Muzyka. 6.50 — Program dnia. 6.55 — 
Muzyk®• ? — Wied. dzień. por. 7.20 — 
Przegląd prasy stał. 7.25 — Muzyka. 8 — 
Aud, dla kobiet. 8.10 — Muzyka. 8 30 — 
nStaj-e i nowe" powieść L. Rudniekieqo. 
8.50( — Muzyka. 9.15 — Informarje ogól- 
no-polskic. 9.20 — Skrzynka PCK. 9 30 — 
Wszechnica radiowa. 9.50 — Program lok. 
11.40 — Kranika polit. - gosped. Rumunii, 
11.57 — Sygnał czasu j hejnał. 12.Cl — 
Wiadomości poi. 12.20 — „Na swojską 
nutę". Gra zespół T. Wesołowskiego. 
12,25 — Aud. dla wsi. 12.55 — Aud dla 
wsi. 14 20 — Kursy radiowe dla nauczy
cieli. 14.30 — „Przekrój tygodnia na Wy
brzeżu". 14.40 — Wędrówki muzyczne. 
15.10 — Rozmowa 7. autorem „Kulawego 
bosmana" Jerzym Rychliiiskim. 15.20 —

\Progn. pogody i irf, miejscowe. 15.3C — 
4,,Nowe szaty królewskie" aad. słowno- 
muz. d’a dzieci. 15.50 — Muzyka popu

larna. 16 — Dziennjję popoł. 16.30 — , Jak 
wygląda praca w teatj-ze jpj»r«wy#n ' aud. 
słowno-muz. dla młodzieży. 16.55 — Pize- 
flląd wydawnictw oświat. 1? — Muzyka 
polska. 17.50 — „Siła naszych mchów" 
pog, inż. Marii Jeżewskiej. 18 — Lekcja 
jęz. ros. 10.15 Pieśni Fryderyka Cho
pina w wyk. Anieli Szlemińskiej. 10.30 — 
Leopold Godowsky: „Tańczące maski”
(walce). 18.50 — Powstanie Czerwonej Ar- 
mij — peg. Romana Giaubarmana. 19.10 
— Koncert symf. 19.40 — Wszechnica 
radiowa. 20 — Dziennik wiecz. 20 45 —
Muzyka. 21 — Koncert Krak. Ork. P. R. 
22 —< Mozaika’ muzyczna. 22.45 — Prze
goń wydarzeń. — Muzyka. 23 — Ostatnie 
wiadom, 23.10 — Muzyka tan. 23.20 — 
Progr, na dz. nast 23.30 — Hymn.

ZGUBIONO kartę RKU Skierniewice — 
Dlubisz Konstanty Pastwa, paw. Kwi
dzyn.    89ß->k
ZGUBIONO kartę RICU nazwisko Za
lewski Kazimierz, Pruszcz Gdański, ul.
Słowackiego 27._____ 896-k
ZGUBIONO książkę zakupu na wyroby 
tytoniowe Anna Borowiecka, Oliwa, kiosk 
Armij Radzieckiej, j-óg Grunwaldzkiej.

905

WOLNE POSADY

UCZEJNT piekarski potrzebny od zaraz. Sta
nisław Gotowała, piekarnia, Gdynia, ul. 
Legionów 56. 58?

POTRZEBNA pomocnicy domowa z umie
jętnością gotowania. Wrzeszcz, Liberma- 
na 42 — 4. 912

POSAD POSZUKUJĄ

MIŁOSZ Zonia poszukuje praktyki kra’ 
wieckiej Gdańsk, ul. Zielona 3 m. 8, 897 k

MISTRZ malarski poszukuje posady. f — 
Zgłoszenia Dziennik Bałtycki pod ,,25".

G06

ORGANISTA posiadający patent poszuku
je jakiejkolwiek posady. Gdańsk, Kar
tuska 192 — Organista. 909

RÓŻNE

AKUSZERKA RYNG - ŚMIAŁOWSKA — 
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, III piętro. 
14441

CENNIK
OGŁOSZENIA WYMIAROWE: 
do 70 mm ta 1 mm «zer. 1 *zp.
do 120 mm M H
do 200 mm „ m
do 300 mm „ m
ponad 300 mm * „

OGŁOSZEŃ: W-15D46
ta tekstem; w tekście: nekrologii

35 — 70 — 30,—
45,— 60,— 40.—
55. — 100,- 75.—
70— 125,— 100,—
80.- 150,— 125,—

Zastrzeżone miejsce za 1 w tekście 50%. Ogłoszenie wymiarowe wśród drobnych: 
do 50 mm l tzp 50% drożej większe l 2 szp. 100% drożej, Za ogłoszenia tabe

laryczne (bilanse) t kombinowane 100% drożej 
OGŁOSZENIA DROBNE: 30 — zł za słowo, poszukiwanie pracy 15,— zt za słowo, 
minimum 10 słów, maximum 40 Tłusty druk 100% drożej Za niedziele l święta 
30f£ dopłaty. Za tai minowy diuk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na
leżność za ogłoszenia należy kierować pizez PKO konto Nr XI-4004 Biuro Ogl. 
OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ: w Gdyni: Biuro Ogłosz. „Czytelnik", 10 Lutego 27, 
Księgarnia „Czytelnik", 10 Lutego 9. W Sopocie: Sklep „Czytelnik" ul., Rokos
sowskiego 21, w Oliwie: B. Rakowska, Airnii Polskiej l, we Wrzeszczu: Księ

garni* „Czytelnik" Grunwaldzka 8, B. Rodkiewici, ul. Wajdeloty 8/2.

KONSTANTY PÄUSTOWSKI 23)

nZEZWTC&IK CZASU
Powieść o lasach

Tłum. z rosyjskiego W. K.
Maria Trofimowna zupełnie do niej podobna: i oczy takie 

same i powaga, jak ona sama mówi, matczyna. Obecnie Agra- 
fiena jest brygadierką w kołchozie, Kalinińskim okręgu. A ma 
już co najmniej sześćdziesiąt lat. Jest córką leśnika, a mąż jej, 
ojciec Marii Trofimowny, był też leśnym nadzorcą. Tak, że 
zamiłowanie do leśnictwa u JMarii Trofimowny jest dzie
dziczne.

— A jaki związek ma z tym Czajkowski? — zapytał Le- 
ontiew.

— U nich w rodzinie jest to rodzaj legendy. Ojciec Agra- 
f-ieny był leśnikiem w sąsiedztwie dworu, gdzie któregoś lata 
przebywał Czajkowski. Czajkowski często zachodził do ojca 
Agrafieny. Agrafienę wtedy nazywano po prostu Fienią! Co 
dzień Fienia przynosiła Czajkowskiemu dzbanek, albo dwa po
ziomek. Czy zauważyliście na fotografii kolczyki? To Czajkow
ski podarował Fieni. Maria Trofimowna mówi, że w każdym 
kolczyku jest niewielki brylant. Agrafiena wkłada te kolczyki 
tylko w święta. Jakoby Czajkowski zobaczył Fienię w ślepy 
deszcz. Na uszach jej błyszczały krople wody deszczowej. Czaj
kowskiemu bardzo się to podobało. Obiecał podarować Fieni 
takie same kolczyki, jak te krople deszczu. I obietnicę spełnił.

— Romantyczna historia, — zauważył Leontiew.
Anfisie przypomniało się opowiadanie jej ojca, Mikołaja 

Nikiticzs o tym, jak Czajkowski usiłował obronić las przed 
zniszczeniem. Możliwe, że to było właśnie w tych okoliczno
ściach, gdzie zdarzyła się historia z Fienią i kolczykami? Dłu
go jeszcze po obiedzie gawędzono przy herbacie, a potem 
wszyscy udali się do lasu, w stronę dziewiątego kordonu, gdzie

zamierzał osiedlić się Leontiew. I on i Baulin mówili o osiedle
niu, jako o rzeczy postanowionej, lecz dziewczęta nie mogły 
uwierzyć, że Leontiew naprawdę będzie pracował, jako nad
zorca. Leontiew aż obruszył się.

— Nie święci garnki lepią. Jakoś sobie poradzę.
Las stawał się coraz gęstszy. Gdzieniegdzie przez gęstwinę 

przezierały bagienka. Pod zasłoną listowia było mroczno. 
W koleinach zapomnianych dróg rosły grzyby. Droga przywio
dła do chybotliwego mostku na rowie.

Baulin opowiedział, że kiedyś bardzo dawno ekspedycja 
osuszała tu bagna: kopano rowy i błotnistą wodę spuszczano 
do jezior. Wszystkie te rowy obecnie pozarastały, a bagien 
postanowiono już więcej nie ruszać; zasilają one źródła rzek, 
i utrzymują wysoki poziom gruntowych wód. I w ogóle nie 
wolno w rezerwacie leśnym wtrącać się do życia przyrody. 
Po to go Właśnie utworzono.

— Ja jednak nie zupełnie rozumiem, — odpowiedziała Ta
ta. — W czym tkwi sens rezerwatu?

Siedzieli na niskich poręczach mostu, pokrytych żółtym 
mchem. W oda w rowie była brązowa, jak wywar z kawy, za
rosła rzęsą wodną. Na brzegach bujnie rozrósł się wysoki 
skrzyp i kukułczy len. A dalej w lesie tak obficie rozpostarły 
się paprocie, że swą jasną zielenią zasłaniały nawet wysokie 
pnie sosnowe.

— W czym sens? — zdziwił się Baulin. — Przede wszyst
kim w tym, żeby zachować nietkniętą, chociażby część przy
rody z jej roślinnością, zwierzętami i ptakami. Dla wiedzy. 
A poza tym i dla tego, aby poznać wpływ dziewiczego lasu na 
otaczające środowisko, ńa pola, na zasilanie wodami rzek, na 
poziom gruntowych wód, na wilgotność, na skład i urodzaj
ność gleby. Zagadnień mnóstwo. Ale są jeszcze i inne rezerwa
ty leśne. Co prawda niewiele. Lecz będzie dużo. I dziwnie się 
nazywają.

— Jak? — spytała Anfisa.
— Pewnie się zdziwicie. Nazywają się one „lasami este

tycznego znaczenia“. Są to lasy, które upiększają ziemie i tym 
samym pobudzają siły dachowe człowieka. Prócz tego istnieją

rezerwaty leśne dla wzmocnienia zdrowia. I one są pod ochro
ną państwa.

— Lasy estetycznego znaczenia! — powtórzył Leontiew. — 
Cudownie!

Chwilę milczeli. Samotny promień słońca przedarł się przez 
gęstwinę i rozświetlił wodę w rowie. Widać było, jak woda 
lekko faluje. Błysnęła w niej złotem jakaś ryba.

— Karasi namnożyło się tu bez liku, — zauważył Baulin.
— Wiecie, — powiedział Leontiew, — nie lubię lasu sadzo

nego ręką ludzką. Drzewa stoją jak „pod linię“ i wszystkie są 
jednakowe jak żołnierze w szylću.

— Stary spór, — uśmiechnął się Baulin. — Są uczeni, któ
rzy myślą tak samo, jak wy. Otaczają oni lasy dziewicze ro
mantyczną mgiełką. Są zwolennikami naturalnego odradzania 
się lasów. Człowiek, mówią, nie powinien do tego wtrącać się. 
Ich zdaniem, przyroda jest mądrzejsza od człowieka i jego 
wtrącanie się przynosi jedynie szkodę.

— Ja tego nie mówię.
— Wy tego nie mówicie, ale mówią niektórzy naukowcy. 

Twierdzą, że człowiek nie powinien naruszać równowagi 
istniejącej w przyrodzie Według ich zdania lasów dziewiczych 
nigdy nie niszczą szkodniki, a gleba przez tysiąclecia zacho
wuje urodzajność. Doświadczenie jednak wj^kazało, że czło
wiek umiejętnie dobierając gatunki drzew, może nie tylko 
zachować dziewiczą płodność gleby, ale nawet do niebywa
łych rozmiarów ją powiększyć. Przed stu laty, kiedy ludzie 
byli jeszcze niemowlętami w sadzeniu lasów, założono pierw- 
sze^doświadczalne lasy pod Moskwą i Petersburgiem. Zobacz
cie je teraz. Takich pni, takiego piękna i tak cennego drzewa 
nie znajdziecie w żadnym dziewiczym lesie. Było to przed stu 
laty — i to przypadkowo. A teraz? Możemy czynie cuda. Jak 
można zaprzeczać celowości sztucznego zalesiania, jeżeli bez 
tego nie potrafimy poprawić geografii naszej rosyjskiej rów
niny. A poprawić ją koniecznie trzeba.

— Jesteście entuzjastą! — powiedziała Tata. — Czyż czło
wiek może poprawiać geografię?

(Ciąg dalszy jutro)

A8/7C
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(£0 Utyli...
...Coroczne spotkania raiędzykon- 

tynentaine w boksie Europa — Ame
ryka powodują szereg dyskusji. Naj
częściej tak się dzieje, że AIBA opie
ra swój skład na reprezentantach kra 
jów anglosasilć ch, co nie odzwiercia-- 
dla właściwego oblicza boksu euro
pejskiego. W tym reku AIBA, pomna 
katastrofalnej porażki z ubiegłego 
sezonu, mobilizuje zawodników z 
różnych państw europejskich. Cieka
wie wyglądają zgłoszenia poszczegól
nych narodów.. Węgrzy na ewentual
nych kandydatów, podali Pappa w 
średn e: i Cs:*ka w koguciej (wydaje 
się wątpliwym, czy bokser ten bę
dzie mógł osiągnąć swoją katego
rię). Włosi zgłosili Zuddasa (kogu- 
c a), ßandincllego (muza), Formenti 
(piórkowa), Ottavio (półśredn a) i 
Fontanę (średnia). Poza tym naro
dami Hiszpanie nadesłali 4 kandy
datury, Szwecja 1 i Finlandia 1.

...Zwycięzca turnieju wag ciężk ch 
w Brukseli, Austriak Weidin wyje
chał do -S anów Zjednoczonych 
gdz i w Los ńngełos zmierzył, się z 
Kalifomijczykiem Beshore. Aust.rak 
uległ przeciwnikowi po łO rundach 
na punkty.

...Były mistrz świata wagi średniej 
Polak Zale-Zzlęalci, który utracił ty
tuł po porażce z Francuzem Cerda- 
nem, wraca na ring. Załęsk', mając 
zastnreżo-ne w kontrakcie prawo do 
rewanżu, żąda od Francuza powtór
nego spotkania, które odbędzie się 
w najbliższych miesiącach w Stanach 
Zjednoczonych.

Medycyna z pomocą sportowiEhP' łj ~~ t ■ ...Przebrana najlepszego boksera

Opieka lekarska nad ojpchomaniem fizycznym
W czasie, gdy z rozmachem realizuje się projekty spopularyzo

wania kultury fizycznej, duże zaległości ma opieka lekarska nad spor
tem i wychowań em fizycznym. Do najważniejszych z nich należy anty- 
sanitarny stan sal treningowych i miejsc zawodów oraz niewłaściwy sto
sunek zawodników do poradni sportowo-lekarskich, które świecą pust- 
kam.'.

Powyższe sprawy były przedmie- ry by uzgadniał pracę pomiędzy po
tern konferencji zwołanej przez Wy
dział Zdrowia Zarządu Miejskiego 
Gdańska, który pierwszy na Wy
brzeżu wystąpił ze śmiałą inicjatywą 
unormowania stosunków w tej dzie- 
pztiie i otoczenia tysięcznych rzesz 
młodzieży obelga płci, uprawiających 
sport na wsi i w mieście odpowied
nia opieką sanltaritą i lekarską.

W konferencji uczestn czyli — de 
legaci Woj. Urzędu Kultury Fizycz
nej, pp. Sadowska i Hanusiak, kier. 
WF przy Zarządzie Miejskim w 
Gdańsku, Olejnik, przedstaw ciele 
Gtwardi, i prasy oraz z ramienia Za
rządu Miejskiego naczelnik Wydzia
łu dr Klądzialkiewicz i dr Pawłuko-

Tematem obrad był opłakany stan 
opieki zdrowotnej nad sportowcami 
w Gdańsku. Czynne sa 2 poradnie 
Sportowe, w których w przeć ąg-u 
całego reku udzielono tylko tysiąc 
porad. Jest to grubo Z3 mało, jeżeli 
chodzi c ilość osób uprawiających 
sport w Gdańsku. Poradnie te mo
gły zbadać w tym okresie najmniej 
10.000 osób.

W związku z tym należy akcję tę 
usprawnić ,i spowodować stalą akcję 
badan a. Na-Ieży stworzyć przy Wy
dziale Zdrowia ref. koordynacji, któ

radniami, a Związkami Sportowymi 
‘w kierunku kontroli badań, kontroli 
stanu san tarnego sal, treningów i 
zawodów.

W toku konferencji ustalono, że 
poradnie prowadzić będą badania 
wstępne — klasyfikacyjno - kwalifi
kacyjne, okresowe: wiosenno - jesień 
ne i doraźne przed zawodami.

Kwestia stałej opiek; sanitarnej 
p.ad zawodnikami w czasie trenin
gów' i zawodów oraz miejscem ich 
treningów wiąże się ze sprawą zor
ganizowania instytucji Ratowników 
Sanitarnych, których zadaniem było
by niesienie pierwszej pomocy, kon
trola warunków sanitarno - higie
nicznych w czasie tren ngów i na 
zawodach, dopilnowanie i pmestrze- 
ga,.ie stałych badań. Osoby te peł
niłyby obowiązki referentów zdro
wotnych przy swych klubach i speł
niałyby rolę pośredników między po 
radn ą sportową, a swoim klubem.

Z cala akcją lekarsko - sanitarną

wiąże się równeż sprawa powołania 
do żyda sekcji lekarzy sportowych 
na okręg gdański i ustalenia regula
minu opieki zdrowotnej nad kluba
mi oraz wprowadzę™ a stałych ksią 
żeczek sportowych dla zawodników.

Z tego miejsca zawiadamiamy 
wszystkich lekarzy, którzy kiedykol
wiek interesowali się kwestią opieki 
nad sportowcami, ew. ukończył; ja
kieś związane z tym kursy, że Wy
dział Zdrowia Zarządu Miejskiego 
w Gdańsku przeprowadza rejestra
cję lekarzy z całego województwa, 
pragnących należeć do sekcji lekarzy 
sportowych.

Pięściarze Pomorza awansuja do I Ligi
Druzgócoce zwycięstwo Zjednoczenia 14:2

Jedyny reprezentant tego okręgu po druzgocącym zwyc ęstwle 4:2 
nad Samorządowcem (Wroclaw) zaawansował do pierwszej Ligi. Wobec 
zbliżającego się spotkania Pomorze — Wybrzeże, ^ostawa drużyny byd
goskiej zasługuje na szczególną uwagę.

Z drużyny miejscowej najlepiej 
wypadli: Chyła i Baranowski, na 
dalszych miej-scach postaw : należy 
Sosnowskiego, Gnata i Wilińskie
go.

W zespole gości doskonały boks

Wyniki techniczne (gospodarze na 
pierwszym miejscu): w muszej: Klo 
bnkcwski uległ w trzecim starciu 
przez techn czne k. o. Żurawskiemu. 
Przebieg walki był bardzo interesu- 
ący, bowiem silny, ale mało rutyno-

zademonstrował Waluga, który został [ wany Pomorzan n przypadkowym cio
skrzywdzony werdyktem sędziow
skim w spotkaniu z Baranowskim.

$«$ Gdańsk mistrzem siatkowym Wybreża
Rozgrywane w przeciągu trzech 

tygodni mistrzostwa klasy A okręgu 
gdańslćego w s atkówce męskiej, 
przyniosły zwycięstwo drużynie S. 
K. S. (Gdańsk), która bez utraty se
ta zdobyła mistrzowski tytuł.

Zwycięstwo Spółdzielców nie jest 
przypadkiem. Zespół ten na spóldziel 
czych mistrzostwach ogólnopolskich 
w Katowicach uzyskał również I

miejsce i w tej chwili zaliczyć go na
leży do rzędu najlepszych drużyn 
w tej dyscyplinie sportowej w Pol
sce. ndywidualsue wyróżnili się Mar 
kowski, Wcjtow cz, Lelonkievdcz.

Wicemistrzostwo O-kregu zdobyła 
drużyna KS ZZK Grom (Gdynia). 
Jest to najmlsdszy zespól, biorący 
udział w mistrzostwach. Gdynianie 
poczynili duży postęp i reprezentują

ZZK »From« - »Ftota« 47:28 
w pływaniu

Po dłuższej przerwie sympatycy 
pływania mieli okazję oglądać 
znowu w Gdyni zawody pływac
kie. Bardzo pocieszającym obja
wem jest fakt, iż na Wybrzeżu 
powstała znów nowa sekcja pły
wacka, W. K. S. ,,Flota" przy Ma
rynarce Wojennej. Młoda ta sek 
cja rozegrała towarzyski mecz ply 
wacki z drugą drużyną „Gromu”,

Kochani Rodzice!
Nareszcie mam 

praujdziutego

1»

((

ygodnik ilustroinanp
dla starszych dzieci

u.a

Wiadomości
ze świata

Sensacją tegorocznego sezonu lek
koatletycznego będzie spotkanie re
prezentacji USA — Europa Poinoc- 
na, wyznaczone na 27, 28 i 29 lipca 
w Oslo,

*
\

Na tegorocznych mistrzostwach 
świata w hokeju lodowym w Sztok
holmie, kanadyjska drużyna hokejo
wa „Sudpury Wolves'* nie powinna 
odegrać tej roli, jaką odgrywały jej 
poprzedniczki z „Klonowym Liś
ciem“. Św adczą o tym słabe wyniki 
osiągnięte pizez Kanadyjczyków w 
czasie tournee w Anglii. Ostatni j zre 
misowali oni w Nottingham z miej
scowym zespołem „Nottingham Pan
thers“ 3:3.

, Czeski tenisista Jarosław Drobny 
uważany za najlepszego zawodnika 
w Europie, weźmie udział w między 
narodowych mistrzostwach Szwecji, 
które odbędą się w dniach 23 — 30 
stycznia w Sztokholmie. Konkuren
cja będz e tam bardzo silna, bowiem 
obok znakomitych Szwedów Jc-hans- 
sona i fiergelina, udział wezmą za
wodnicy francuscy, angielscy, jngo 
słowiańscy waż Amerykanin Patty.

ulegając 47:28 punktów. Spoś
ród marynarzy na uwagę zasługu
je Nowak w stylu dowolnym i 
Śmigaj w stylu klasycznym, któ
rzy są podporą swej sekcji.. Poza 
konkursem w zawodach brali u- 
dział czołowi zawodnicy „Gromu'' 
dla podniesienia atrakcyjności za 
wodów. Po raz pierwszy w tym 
sezonie startowała Budziszówr.a, 
która uzyskała na ICO m. wznak 
dobry wynik 1.36,1. Niemało erao 
cji przyniósł publiczności pojedy
nek Marchlewskiego na 400 m. ze 
sztafetą, złożoną z trzech zawod
ników „Gromu". Uzyskany wy
nik Marchlewskiego 5.27,0 uwa
żać należy za dobry. Milą r.iespo 
dziankę sprawił Krzyżanowski ju
nior, wygrywając 100 m. stylem' 
klasycznym w konkurencji mię
dzy klubowej.

Podajemy wyniki techniczne:'
Panowie: 100 dow. 1) ex aequo 

Nowak (F) i Jaśkiewicz (G) 1.12,0, 
2) Sitkowski (G) 1.12,3. 4) Talaro
wski (F) 1.17,9.

400 dow. 1) Sitkowski (G) 6.18,2-
2) Teisscyre (G) 624,2. 3) Sawic
ki (F) 7-21,3. 4) Gapiiiski (F)
7.36,6.

100 klas. 1) Krzyżanowski II (G) 
1-29,1. 2) Dalkiewicz (G) 1.31.8.
3) Śmigaj (F) 1.33,0. 4) Mandat
(F) 1.38,0.

100 wznak. 1) Meissner (G)
1.34.1. 2) Gapiński (F) 1 37,2. 3)
Wichlacz (F) 1.42,4.

Sztafeta 3 x 100 zmiennym: 1) 
Grom 4.28,5. 2) Flota 4.30,6.

5 x 40 dow. 1) Grom I 2.08,6. 2) 
Flota 2.14,8. Poza konkursem wy
grała druga sztafeta Gromu w cza 
sie 2.08,1.

Poza konkursem: (startowali tyl 
ko zawodnicy ZZK „Grom").

Panowie: 100 dow. 1) Teisseyre
1.16.1. 2) Wasylkiewicz 1.16,1.
3) Niemierkiewicz 1.17,1. 4) Mo-
huczy 1.18,8. 5) Martynowski
1.19.5.

Na 200 m. dow. w sztafecie prze 
ciw Marchlewskiemu, Wasylkie
wicz uzyska! 2.51,0.

100 klas. 1) Krzyżanowski I. 
1.26,8. 2) Gawlak 1.30,9. 3) Za
wadzki 1.32,0. 4) Dalkiewicz
1.43.5.

200 klas 1) Krzyżanowski I. 
3.13,0. 2) Zawadzki 3.13,7. 3)
Gawlak 3.15,0. 4) Krzyżanowski
II 3.22,4.

Panie: 100 dow. 1) Packa 1.41,0.
2) Rybaltowska 1.54,0.

100 klas. 1) Zaleska 1.47.0. 2)
Wegner 1.55,6.

100 wznak. 1) Budziszówna 
1-36,1. 2) Rybałtowska 1.50,9.

wyrównany poziom. Najleps. z nich 
Idzior 1 Korpel. Brak rutyny i opa
nowania nerwowego przyczynił się 
do niepotrzebnych przegranych w cl 
statnim dniu z AZS i Flotą.

III miejsce zajął KSfvTNV Flota 
(Gdynia). Drużyna ta z każdym me
czem grała coraz lep ej. Spokojem 
i ambicją marynarze przewyższali 
pozostałe zespoły. Wyróżnił się 
Żochowski.

IV miejsce przypadło KS ZZK Ge 
danii (Gdańsk). Reprezentowała ona 
poziom średrti. Posiada dobry ma
teriał ludzką wymagający jednak od
powiedniego treningu. Najlepszy w 
zespole Rębacz.

Na V miejscu uplasował się AZS 
Wybrzeże. W początkowych spotka
niach widać było na akademikach 
brak zgrania. Z każdym meczem dru 
żyna ta poprawiała się jednak znacz- 
n e i w ostatnim dn u podniesienie 
się formy AZS-u odczuł na sobie 
Grom.

Na ostatnim miejscu znaleźli się 
siatkarze „Plcmictiia“ (Cdańik). Dru 
żyna ta grała bardzo słabo, a pcza 
tym uwidocznił się tu brak dyscy- 
płny, co przyczyniła się do oddania 
większości spcSkań walkowerami na 
skutek braku kompletu.

Reasumując powyższe, klasę A po 
dzielić można na 3 części.

Pierwsza to SKS (dawna YMCAj 
bezsprzecznie najlepsza w Okręgu, 
mająca aspiracje do jednej z najlep
szych w kram

Druga, to 4 drużyny o wyrówna
nym poziomie — Grom, Flota, Ge- 
daoin ä AZS, a wreszcie na samym 
końcu zdecydowanie najsłabszy Pło
mień.

Końcowa tabela rozgrywek przed
stawia się następująco:

I SKS 10 pkt. 20:0 (300:122)
II Grom 6 pkt. 13:9 (283:217)

III Flota 6 pkt. 12:11 (27,5:258)
IV Geda.nia 4 pkt. 9.14 (274:279)
V AZS 4 pkt. Py -15 (263:328)

VI Plo.mień 1 pkt. 4:18 (102:295)

sem rzucił przeciwnika na deski, al 
później w połowie >rzeo ego starcia 
musiał ulec rażącej przewadze o- 
trzaskanego z ringiem Żurawskiego. 
B/ło to jedyne zwycięstwo boksera 
drużyny wrocławskiej. W koguciej 
Kowalewski miat znaczną przewagę 
nad Dylakiem, WYcc 1 awia-r> n za nie
czystą walkę otrzymał dwa ostrze
żenia, a poza tym dwukrotnie był 
:ą:zony do siedmiu w nołowie trze-

Bokserzy Wnfer mu
ringu Słolicyna

Na wczorajszym plenum Pol
skiego Zw. Boks. obecni postano
wili- w najbliższą niedzielę 30 
stycznia br. zorganizować turniej 
najlepszych pięściarzy.— młodzi
ków.

Sensacją dnia bidzie start na 
ringu stołecznym niedawnych po
gromców mistrzów Polski Rodaka 
i Antkiewicza, zawodnika łódzkie
go Dębisza i poznańczyka Wy- 
tycha. W niżej podanych parach 
figurują nazwiska trzech reprezen
tantów Wybrzeża.

Walczyć będę następujące pa
ry-: Kietling (Łódź) — Soczewiń- 
ski (Gdańsk), Gumowski (Śląsk)
— Kargier (Łódź), Brzoska (Łódź)
— Czajkowski (Wrocław), Kruża 
(Pomorze) — Wytycb (Poznań), 
Matloch (Śląsk) —■ Borkowski 
(Łódź), Dębisz (Łódź) — Kudlacik 
(Gdańsk), Stysial (Kraków) — Mu
siał (Gdańsk), Smyk (Wrocław) — 
Sznajder (Śląsk), Franek (Poznań)

ciego starcia. Sędzia ringowy ogłosi! 
wygraną przez techn czne k. o. Ko
walewskiego.

Olbrzymią przewagę miał przez 
cały czas walki kategorii piórkowej 
Kruża nad Kurowskim II. Wrocła
wianin jest w ciągłej defensywie, u- 
nika walk.', za co otrzymuje dwa o- 
strzeżenia, a wreszcie przegrywa wy
soko na punkty.

Interesujący i stojący na wysokim 
poziomie pojedynek stoczyli w wa
dze lekkiej Baranowski z Walugą. 
Werdykt sędziowski przyznający 
zwycięstwo Baranowskiemu -krzyw
dzi wrocławianina, który był 'e- 
pej dysponowany i częściej tra
fiał swego przeciwnika. Baranow
ski otrzymał nawet upomnienie 
za trzymanie, a poza tym po sil 
nym ciosie Walugi zapoznał się pizez 
drwię z deskami ringu.

P< nieciekawym przebiegu walki 
Wiklińsiki wypunktował Boguckiego 
w kategorii średniej po walce sto
jącej również pa słabym poziome
Sosnowski ciężył Hcrbonia.

W półciężkiej Gnat wygrał zde
cydowanie na punkty z Ciećwierzem. 
W ostatniej walce dnia Chyła uzyska! 
ostatnie punkty dla gospodarzy zwy
ciężając Barbarewicza przez tccbni« 
ne k. c

...Przegrana najlepszego 
polskiego w kategorii półśredniej, 
Zygmunta Chychły przez techn czne 
k. o. na skutek doznanej 1-fcntuzji, 
wywołała liczne -komentarze. Do re
dakcji naszej nadeszło czcreg listów 
od wielbicieli i wielbicielek talentu 
popularnego „Zygmuś a“, którzy wy
rażali oburzenie z powodu podobne
go werdyktu. Zgadzamy Się wszyscy 
z faktem, że przepis ten jest nieży
ciowy, ale tak długo nie może być 
anulowany, dopóki nie uczyni to 
PZB.

Chychlę i*e zraz la ta niesprawie
dliwość. Nie przerwał on treningów 
i przygotowuje się pilice na vyjazd 
do Finlandii. Jak zapewnają lekarze, 
rana jest niegroźna i przerwa 14 
dniowa w zw etności wystarczy na 
jej zagojenie. Chychła mógłby więc 

dmu 1 lutego wystąpić na r-nga 
w Helsinkach...

...Następny bohater niesławnej 
niedzieli, Aleksy Antkiewicz bardzo 
wziął sobie do serca avą porażkę. 
Gdy wspomina ten mecz, zgrzyta zę 
bami i złość swą wyładowuje na.., 
workach i gruszkach, ćwicząc zapc 
miętale codziennie w sali treningo
wej „Gwardii“.

Ahtkiewicz ne chce nuć .mówić o 
przyczynach swej porażki, zapowia
da tyłko zrewanżowanie się opinii 
publicznej za tę „niespodziankę“. 
Okazja ku temu będzie w najbliż
szą niedzielę, 30 bm., w której „bom 
bardier Wybrzeża“, na ringu łódz
kim zmierzy się z niebezpiecznym 
bokserem mistrzowskiej drużyny Ł, 
K. S. Marcinkowskim.,.

...O ile patriotyzm klubowy sta
wiany jest wyżej nad patriotyzm 
rodzinny, przekonaliśmy stę nie
dawno w czasie jednego z meczów 
gdy sekundant zespołu X dopingował 
w niebywały sposób swego zawodni
ka do walk. z przeciwnikiem z klu
bu Y. Nie zdziwiłoby to nas bardzo, 
gdyby nie fakt, że zawodnikiem kin 
bu Y był rodzony brat sekundanta 
klubu X...

...Podczas jednego z ostatnich me 
czów bokserskich klasy B, rozegra
nych w Gdańsku nasz sprawozdawca 
podsłuchał następującą rozmowę po
między zawodnikami:

— Wiesz, poznałem wczoraj wspa 
nialą kob etę (tu znaczący ruch rę
ki).

— W takiej wiadze? — zapytuje 
drugi...

WARSZTATY MiCHANkTNE ZV9MUNT
GRUSZKO

Gdańik-Orioii, ul. Radomska Nr 35 (PrzwdosłałnI przytfanak tramwajowy Nr 6)
P P O H fi K II I A . narzędzia, maszyny stolarskie szkolnego
I P U EX J , typu, kasetki i okucia.
P E M O N T U J A ■ maszyny przemysłu metalowego, drzew-

fc*łłVI* * nego, budowlanego i spożywczego, pom-
6'06-k py w0dne, parowe itp.

Przyjmują roboty: 800 mm roboly
Informacje: przyjmowania robót ne miejscu lub w Firmie 
„TECHNOPORT" — Gdynia, Świętojańska Nr 53, tel. Nr 23-62

Pal a wag zwycięża Hutę Zabrze 9:7
stosunku 9:7 było 10.000Rekordowe zainteresowanie towa

rzyszyło spotka., u pięściarskiemu, 
rozegranemu we Wrocławiu o wej
ście do Ligi pomiędzy miejscowym 
Pafawagiem a Hutą Zabize. W hali 
ludowej świadkami zwycięstwa Pafa-

CENTRAŁflE BIURO STUDIÓW i PROJEKTÓW
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione 
OdHziaJ w Bydgoszczy, Piotra Skargi 14, tel. 31-49

zatrudnił

konstruktorów — statyków 

architektów

mechaników do projektowania insi.

INŻYNIERÓW - 
INŻYNIERÓW - 
INŻYNIERÓW - 
TECHNIKÓW

Warunki do omówienia B92-K Mieszkania zapewnione

Chcesz poznać sojuszniczy kraj 
budowniczych nowego ustroju

CZYTAJ PRASĘ Z.S.K.R.
Bogaty wybór pism naukowych, społeczno- 
politycznych i socjalno - ekonomicznych.

PRENUMERATĘ NA ROK 1949 ZAMAWIAĆ MOŻNA W NASTĘPUJĄCYCH PUNKTACH:
,.Czytelnik'* Kolportaż. Gdynia 

Mściwoja 9
„Czytelnik” Sklep — Gdynia, 

świętojańska 2?
„Czytelnik” Dział Prenumeraty 

Gdynia 10 Lutego 27
„Czytelnik” Księgarnia, Gdynia 

10 Lutego 9
„Czytelnik”, kiosk kolejowy 

Gdynia, Dworzec Główny
Księgarnia „Ruch” — Gdynia, 

Świętojańska 56
Księgarnia W. Męy.nickl — Gdynia,

3 Maja 27/31
„Prasa” Gdynia,

Świętojańska .60
t,Współpraca” — Księganra — Gdy* 

nia, Świętojańska 3,
W Kozyrewski. Księgarnia. Orłowo, 

Orłowska 55
„Czytelnik” Sklep — Sopot, 

Rokossowskiego 21

„Czytelnik” Rozdzielnia, Sopot, 
Czyżewskiego 13

„Czytelnik” kiosk kolejowy, Sopot.
■ Fregata” Sopot, Rokossowskiego 26

„Czytelnik” Rozdzielnia, Oliwa, 
Grunwaldzka 519

.»Czytelnik-* Rozdzielnia. Wrzeszcz 
Biała 14

„Czytelnik” Księgarnia WrzeszcŁ 
Grunwaldzka 8

Krawczyński A. — Wrzeszcz, 
Grunwaldzka 66

„Czytelnik” Rozdzielnia — Gdańsk,
• dana z Kolna 19
„Czytelnik” Gdańsk - Główny — 

kiosk kolejowy
„Czytelnik” Rozdzielnia, Nowy Port 

Oliwska 55
„Czytelnik” Sklep — Malbork 

Reymonta 21
,.Czytelnik” kiosk kolejowy — 

Malbork
„Czytelnik” kiosk kolejowy 

Kwidzyn

„Czytelnik” Rozdzielnia — Tczew, 
Dąbrowskiego 16 

„Czytelnik”, kiosk pocztowy — 
Tczew l

„Czytelnik” Rozdzielnia — Elbląg. 
Królewiecka 34

„Czytelnik” Rozdzielnia — Lębork. 
Grunwaldzka 17

Księgarnia „Polonia” — Kartuzy, 
Dworcowi» 5

Zieliński — Sztum, Mickiewicza 
„Czytelnik” Sklep — Pelplin 

Rynek 9
„Czytelnik” B. Grosz —

Kościerzyna, Wilsona 35 
W. Janikowski — Starogard, 

Rynek 23
„Czytelnik” Sklep — Łeba 

Kościuszki 50
K. Figurska — Puck, Rynek 17 
„Czytelnik” Rozdzielni?: —

Wejherowo, Sobieskiego 27B

waga w 
widzów.

Mecz powyższy miał olbrzym, e 
znaczenie dla obu stron, remis czy 
porażka nn eysoowych me dawałyby 
już żadnych szans, mie tylko na pier
wszą Ligę, ale również i na drugą.

Huta Zabrze przy ewentualnym 
zwycięstwie nad drużyną wrocław
ską mogłaby w wypadku ewentual
nego sukcesu z trzecim zespołem tej 
grupy Zrywem (Łódź) marzyć na
wet o awa-nst-e do Pierwszej Ligi.

Wszystkie .te obliczenia przekre
śliła dobra ferma gospodarzy, którzy 
zaimponowali ambicją i lepszym obi» 
ciem ringowym.

Zwycięstwo Wroch&via było za
służone, a publiczność wobec n e- 
pewności do ostatniej chwili przeży
wała duże emocje. Wygrana Pafa- 
wagu daje mu pewne miejsce w dru
giej Lidze.

Przebieg walk (na pierwszym miej
scu zawodnicy Pafawagn): Faska
zwyciężył na punkty Lorenczyka. W 
koguc ej obiecujący Czajkowski wy»- 
punktował Stołtnego. W piórkowe 
Popo-wski przegrał w drugiej rutv 
dzie przez. techniczne k. o. do ży- • 
wiciowego Matloćha. W lekkiej Szcze 
pan zwyciężył Piegzę. W półśredniej 
Dziubińsk;' n*;e rozstrzygnął spotka
nia z Pałką, W średniej Polańczyk 
wygrał na punkty z Gallem. Ostatnie 
dwie walki w kategoriach ciężkich 
zakończyły się wynikam remisowy
mi. Krupiński nie rozstrzygnął wal
ki z Faimulickim, a Pajclowski z Hof- 
ferkiem.

Gwardia gromi 
Włókniarza 12:4

Rozegrany w Łodzi mecz pięś
ciarski o wejście do Ligi pomiędzy 
stołeczną Gwardią a mistrzem okrę 
gu łódzkiego Włókniarzem przy
niósł wysokie zwycięstwo drużyny 
warszawskiej w stosunku 12:4.

Tym samym Gwardia podkreśli 
la swą zdecydowaną wyższość nad 
pozostałymi partnerami, zdobywa
jąc bezapelacyjnie pierwsze miej
sce w swej grupie.


